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Oruç tutmanın bir saatlik yürü-
yüşe eş değer olduğunu belirten
Diyetisyen Gülsüm Hazman, Oru-
cun kalp sağlığına da olumlu et-
kilerinin bulunduğunu belirtti.
Gülsüm Hazman,Orucun kalp
sağlığına da olumlu etkileri bu-
lunmaktadır. Uzun süreli aç kal-
mak kalp ritmini düzenlediği gibi
yüksek tansiyonu ve kolesterolü
düşürürken iyi kolesterol olan
HDL’yi artır” dedi. » Sayfa 2’de

TMF Milli takımlar kaptanı Kenan Sofuoğlu koordinesinde Dünya Su-
perbike Şampiyonası ve Dünya Supersport Şampiyonası'nda Türkiye'yi
temsil eden Toprak Razgatlıoğlu ile Can Öncü ve Bahattin Sofuoğlu
Barselona Pisti'nde kürsüye çıkmak için gaza basacaklar. » Sayfa 11’de

ÜGİS'ten 15-21 Mart
Tüketiciyi Koruma Haf-
tası dolayısıyla yapılan

açıklamada görüşlerine yer verilen
Kaan Sidar, bilinçli tüketicinin gıda
üretimi ve ekonomi üzerindeki et-
kisine dikkati çekerek, artık tüke-
ticinin üretimde belirleyici bir rol
oynadığını vurguladı. Sidar, tüke-
ticinin bilinçli talep ve tercihlerde
bulunmasının önemli olduğunun
altını çizerek topluma duyarlı, ni-
telikli ürünler talep eden bilinçli
tüketicilerin üretim standartlarının
yükselmesini ve firmaların daha
kaliteli ürünler üretmesini teşvik
ettiğini bildirdi. Sanayicilerin söz
konusu talebi karşılamaya yönelik
AR-GE yatırımlarının ise katma
değere dönüşerek ülke ekonomi-
sinde etkili olduğunu ve uluslar-
arası pazarda rekabet gücünü
artırdığını belirten Sidar, "Kaynak-
ların daha verimli kullanılması ve
israfın önlenmesi konusunda inisi-

yatif gösteren, yerli malını tercih
eden bilinçli tüketici sürdürülebi-
lir bir ekonomiye geçişi mümkün
kılıyor, kalkınmayı destekliyor."
açıklamasında bulundu.  Gıda
güvenliğinden taviz verilmesinin
mümkün olmadığını vurgulayan
Sidar, "Gıdanın güvenliğini ve
toplum sağlığını riske atan ruh-
satsız üretimlere karşı denetim-
lerin artırılması ve uygulanan
yaptırımların caydırıcı olması
çok önemli. Sadece üretim aşa-
ması değil, gıdanın nakliyesi ve
perakende satış süreci de dahil
olmak üzere her aşamada azami
özenin gösterilmesi gerekiyor. Bu
da ancak tüketicinin talebiyle
mümkün olabilir. Daha evvel
açıkta satılan gıdaların taşıdığı
riskler dolayısıyla harekete geçen
tüketici, gıdaların ambalajlanarak
satılmasını mecburi hale getiren
yönetmeliğin yayımlanmasını
sağlamıştı." dedi. » Sayfa 6’da

TZOB Genel Başkanı Bayraktar,
"Ramazan ayının içinde oldu-
ğumuz bugünlerde taklit ve
tağşişli gıda ürünlerine karşı
denetimler sıklaşmalı ve kesilen
cezalar caydırıcı olmalıdır." ifa-
desini kullandı. Sofralarda en
çok tüketilen ürünlerden zey-
tinyağı, tereyağı, bal ve peynirin,
taklit ve tağşiş yapılan ürünlerin
başında geldiğine işaret eden
Bayraktar, "Protein kaynağı olan
peynirde, süt yağı haricinde

başka yağların kullanımı, koyun
ve keçi peynirlerine inek sütü
karıştırılması, ürün yapısını sert-
leştirmek için nişasta kullanımı,
küf ve maya oluşumunu en-
gellemek amacıyla yasaklı mad-
de kullanımı gibi yollara baş-
vuruluyor. Tereyağında süt kre-
masına bazı bitkisel ve hayvansal
yağların yanı sıra tereyağlarının
gerçeğe yakın görünmesi için sarı
renkli gıda boyası ilavesi yapılıyor."
bilgisini verdi. » Sayfa 6’da

Ömer Çelik, "CHP Genel Başkanı
Özel'in gençlerimizi 'darbe' gibi
uğursuz ve lanetli bir eylemle
yan yana zikretmesi, aynı cüm-
lede anması ve gençleri destek-
lemeyi, darbe ile özdeşleştirmesi
tam bir akıl tutulmasıdır." değer-
lendirmesinde bulundu. Çelik,

şunları kaydetti: "CHP Genel
Başkanı Özel'in gençlerimizi
'darbe' gibi uğursuz ve lanetli bir
eylemle yan yana zikretmesi,
aynı cümlede anması ve gençleri
desteklemeyi, darbe ile özdeş-
leştirmesi tam bir akıl tutulma-
sıdır. Özel'in bu beyanatı,

CHP'nin demokrasi açığının ne
kadar fazla olduğunu ve CHP
yönetiminin demokrasinin alfa-
besine ne kadar yabancı oldu-

ğunu bir kere daha göstermiştir.
Sayın Özel'in siyasi kelime da-
ğarcığının bu kadar sığ olması
da vahimdir." » Sayfa 8’de

T

Ticaret Bakanlığının denetimleri
aralıksız devam ediyor

Türkiye Gıda Sanayi İşverenleri Sendikası (TÜGİS) Başkanı Kaan Sidar, bilinçli tüketicinin
sürdürülebilir ekonomiye geçişi mümkün kıldığını ve kalkınmayı desteklediğini bildirdi.

18 Mart Çanakkale Za-
feri, Türk milletinin ba-
ğımsızlık tutkusunun
ve kahramanlığının
sonsuza kadar yankı-
lanacak bir destanıdır.

18 Mart Çanakkale Zaferi
üzerinden değerler eğitimi

ADEM KEVEN » 8’de

Yağmurlu bir çarşamba
günü, Sofular Mahal-
lesi’ni başlangıç noktası
seçerek Fatih Câmi’sini
hedefleyip mahalle ara-
larında dolaşıyorum. 

Fatih Câmi
medeniyeti

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY » 3’te 

TZOB Başkanı Şemsi Bayraktar’dan 
“gıdada taklit ve tağşiş” uyarısı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, Arnavutköy-İstanbul
Havalimanı Metrosu Açılış Tö-
reni'ne canlı bağlantı ile katıldı.
Açılışı yapılan hattın uzunluğu-
nun 14 kilometre, istasyon sa-
yısının ise 4 olduğunu belirten
Erdoğan, şu bilgileri paylaştı:
"Bu hat sayesinde Arnavut-
köy'den havalimanına 8 daki-
kada gidilebilecek. Aynı zaman-
da bu açılışla Arnavutköy'ü, Gay-
rettepe-Kağıthane-İstanbul Ha-
valimanı hattına da bağlıyoruz.
Arnavutköy-Gayrettepe arasın-
daki ulaşım da bu metro ile 41

dakikaya düşüyor. Böylece 69
kilometrelik mesafesiyle Türki-
ye'nin en uzun raylı sistem ring
hattını tamamlayacağız." Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, bugün açı-
lışı yapılan Arnavutköy-İstanbul
Havalimanı metrosunda sefer-
lerin 31 Mart'a kadar ücretsiz
yapılacağını bildirdi. » Sayfa 7’de

AK Parti Sözcüsü Çelik’ten, CHP Lideri Özel’in açıklamalarına tepki
Bakan Fidan: Türkiye, bölgesinde istikrarı hakim kılmak için
elindeki bütün araçları kullanma konusunda kararlı

Deprem bölgesinde
kurası çekilen konut
sayısı 76 bine ulaştı

Avladığı nesli tehlike altındaki hayvanları tahnitleyen şüpheli yakalandı
İstanbul'da, yurt içi ve yurt dışında
avladığı nesli tehlike altındaki
hayvanları tahnit edip kendisine
özel müze kuran şüpheli yaka-
landı. İstanbul Emniyet Müdür-

lüğü Kaçakçılık Suçlarıyla Mü-
cadele Şubesi ekipleri, Sarıyer
ve Arnavutköy ilçelerindeki iki
adreste, Nesli Tehlike Altında
Olan Yabani Hayvan ve Bitki Tür-

lerinin Uluslararası Ticaretine
İlişkin Sözleşme kapsamındaki
tabiat canlılarının tahnit ve tro-
felerinin bulunduğu bilgisi üzerine
çalışma başlattı. » Sayfa 3’te

Uzmanı açıkladı: Bir günlük
oruç bir saatlik yürüyüşe eş değer

» Sayfa 6’da

» S
ay

fa 
6’d

a

» 
Sa

yf
a 

7’
de

KAMU İHALE İLANLARINI www.ittifakgazetesi.com ADRESİNDEN TAKİP EDEBİLİRSİNİZ

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN:

Ramazan Ayı Platosu’nda eski
ramazanlar yeniden yaşatılacak
Bağcılar Belediyesi, onbir ayın sultanı Ramazan ayı etkinliklerini
bu yıl Bağcılar Meydanı’na kurduğu dev bir platoda gerçekleştiriyor.
Her yaştan vatandaşa hitap eden aktivitelerden oluşan alanda
özlemi duyulan eski Ramazanlar da yaşatılacak.  » Sayfa 4’te

Türkiye’de 100 yılda
yaklaşık olarak 
öğrenci sayısı 
53, öğretmen 
sayısı 93 kat arttı

Milli motosikletçiler hafta sonu piste çıkacak

Arnavutköy-İstanbul Havalimanı
metrosunda seferler 31 Mart’a
kadar ücretsiz yapılacak

Tüketicilere ‘gıdada 
israfı önleme’ çağrısı
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A “Her 4 çocuktan 1’i kulak
şekil bozukluğuyla doğuyor”
Acıbadem Adana Hastanesi
Çocuk Hastalıkları Uzmanı
Dr. Salahattin Okur, doğuştan
kulak şekil bozukluklarının
doğumların yaklaşık yüzde
1’inde görüldüğünü ve bun-
ların yüzde 3 ila 5’lik kıs-
mında kulak şekillendirme
işlemi uygulanması gerekti-
ğini söyledi. Dr. Okur, kulak
kalıplama yönteminin, yeni
doğanlarda kulak şekil bo-
zukluklarının ameliyatsız bir
şekilde düzeltilmesi için son
derece etkili olduğunu ve do-
ğumdan sonraki ilk altı hafta
içinde başlanırsa yüzde 90'ın
üzerinde başarı oranı oldu-
ğunu dile getirdi. Kulaktaki
şekil bozukluklarının nede-
ninin bilinmediğini belirten
Dr. Okur, “Kesin olarak bilin-
mese de dış baskıdan, anor-
mal kulak kası gelişiminden
ya da genetik yatkınlıktan
kaynaklandığına ina-
nılmaktadır. Bu
bozukluklar, dü-
zeltilmediği
takdirde ço-
cukları ak-
ranları tara-
fından alay
edilmeye ve
zorbal ığa
karşı daha
savunmasız
hale getirir, bu
da zihinsel sağ-
lık ve sosyal ak-
tivite üzerinde
olumsuz etki oluşturur”
dedi. Bebeklerde şekil bo-
zukluklarını düzeltmek için
yapılan kulak kalıbının, ka-
lıplamanın hayatın ilk altı
haftasında gerçekleşmesi du-

rumunda ameliyat ihtiyacını
ortadan kaldırdığını vurgu-
layan Dr. Okur, erken kalıp-
laması sadece tedavi süresini
kısaltmakla kalmadığını, ile-
ride gerekli olabilecek ame-
liyatla düzeltme ihtiyacını da
azaltacağını ifade etti. Kulak
kalıplamanın, yeni doğmuş
bir bebeğin hayatının ikinci
veya üçüncü günü ile altı
haftası arasında uygulandı-
ğında, kulak deformasyon-
larını ameliyatsız düzeltmede
oldukça etkili olduğunu; bu
süre zarfında, çocuğun do-
laşımında mevcut olan yük-
sek düzeydeki anne östrojeni
nedeniyle kıkırdağın esnek
olduğunu ve bu sayede daha
hızlı ve kolay şekil alabilece-
ğini söyledi. Kulak şekillen-
dirme işleminin, kulağın şek-
lini düzeltmek ve korumak
için özelleştirilmiş yumuşak

ve esnek malzemeden ya-
pılmış bir cihazın belirli

bir süre boyunca sü-
rekli olarak takılma-
sını içerdiğini an-
latan Dr. Okur,
“Düzelmenin iler-
leyişini izlemek
için hasta haftalık
olarak kontrol edi-
lir. Şekil bozuklu-
ğunun doğru bir

şekilde tanımlan-
ması ve kalıplamanın

buna göre uyarlanması
çok önemli olduğundan,

kulak kalıplama işlemi kulak
şekil bozukluklarını düzeltme
konusunda eğitim almış bir
tıp doktoru tarafından ger-
çekleştirilmelidir.” ifadelerini
kullandı. lADANA-İHA

Uzmanı açıkladı: “Bir günlük oruç
bir saatlik yürüyüşe eş değer”
Oruç tutmanın bir saatlik yü-
rüyüşe eş değer olduğunu be-
lirten Diyetisyen Gülsüm Haz-
man, Orucun kalp sağlığına
da olumlu etkilerinin bulun-
duğunu belirtti. Oruç tutma-
nın hem bedene hem de ruha
iyi geldiğini söyleyen Diye-
tisyen Gülsüm Hazman, “Vü-
cudumuzda orucun etkisiyle
aktif hale gelen özel proteinler
var. Bunlar beynimizin daha
iyi çalışmasını ve vücudumu-
zun daha dayanıklı olmasını
sağlar. Bu durum da bağışık-
lığımızın güçlenmesi demektir.
Bununla birlikte oruçlu iken
GH yani büyüme hormonu
dediğimiz hormonda artış göz-
lemlenir. Bu hormon aynı za-
manda yağ yakıcı hormon ol-
duğu için de kilo verimi hız-
lanır. Kilo verimi ile birlikte
insülin direnci kırılır ve kan
şekeri dengelenir. Orucun kalp
sağlığına da olumlu etkileri
bulunmaktadır. Uzun süreli
aç kalmak kalp ritmini dü-
zenlediği gibi yüksek tansi-
yonu ve kolesterolü düşürür-
ken iyi kolesterol olan HDL’yi

artır” dedi. Hazman, orucun
kanser hücrelerini öldürdü-
ğünü ifade ederek, "Oruç tut-
manın kanserli hastalar üze-
rinde bile olumlu etkisi bu-
lunmuştur. Yapılan araştırma-
lar, kanserli hastalarda tümör
büyümesini yavaşlattığını ve
kanser hücrelerini öldürdü-
ğünü, kemoterapi ve radyote-
rapi etkisini artırdığını ispatla-
mış. Orucun birde psikolojik
açıdan önemine bakalım. Spor
yaparken vücutta salgılanan en-
dorfin dopamin gibi bize mut-
luluk veren hormonlar oruç es-
nasında da salgılanır ve bu se-
beple oruç psikolojik açıdan
bizlere iyi gelir ve kendimizi
daha mutlu hissetmenizi sağlar.
Yani Oruç tutmanın insan üze-
rinde ki etkisi dışarıda yaptığımız
1 saatlik yürüyüşle neredeyse
eş değerdir. Yapılan araştır-
malar bize gösteriyor ki, oruç
vücudun bağışıklık sistemini
tamamen yeniler ve vücutta bir
onarım sağlar. Hz Muhammedin
de dediği gibi ‘Oruç tutunuz
sıhhat bulunuz’” açıklamasında
bulundu. lSİVAS-İHA

Uzmanı, Ramazan ayında günde kaç
litre su tüketilmesi gerektiğini açıkladı
Bugünlerde vücudunun susuz kal-
maması için ramazan ayı boyunca
iftarla başlayıp sahur bitimine kadar
geçen sürede tüketilecek su miktarı
büyük önem taşırken, Doç. Dr. Ra-
mazan Danış, “Bir kişinin günde
en az 2,5 litre su alması gerekiyor”
diyerek uyarıda bulundu. Gazi Ya-
şargil Eğitim ve Araştırma Hastanesi
Nefroloji Bilim Şefi ve Organ Nakli
Mesul Müdürü Doç. Dr. Ramazan
Danış, Ramazan ayı ile birlikte böb-
rek hastalarının oruç tutup, tutma-
ması yönünde açıklamalarda bu-
lundu. Şeker ve tansiyon hastalığının
böbrek yetmezliği sonucunu do-
ğurduğunu ve hekim kontrolünde
bu hastaların oruç tutmaları ge-
rektiğini ifade eden Doç. Dr. Danış,
“Ramazan ayında hastalar tarafın-
dan bize çok soru geliyor. Oruç tu-
talım mı, tutmayalım mı? Ya da
oruç tutarken neye dikkat edelim
diye sorular geliyor. Su tüketimi
Ramazan ayında çok önemli. Ön-
celikle böbrekler vücutta iki adet
bulunan küçük ama büyük görevler
yapan, hayati önem arz eden or-
ganlardır. Böbreklerimize iyi bak-
mamız gerekiyor. Çünkü vücudun
temizlenmesinden atık maddelerin
atılmasına kadar bir sürü ilacın geç-
tiği yerdir böbrekler. Özellikle Tür-

kiye ve Avrupa’da en sık böbrek
yetmezliği yapan iki neden var;
şeker hastalığı ve hipertansiyon. Bu
hastaların mutlaka ve mutlaka şeker
kontrollerini ve tansiyon kontrollerini
yapmaları gerekiyor” dedi. Oruç
tutan bireylerin iftar ve sahur vakti
arasındaki zamana yayacak şekilde
günde en az 2,5 litre su tüketmesi
gerektiğini dile getiren Doç. Dr. Da-
nış, “Ramazan ayı aslında manevi
yönün dışında vücuda dinlendirici
olarak geliyor. Ama özellikle kronik
böbrek hastalığı olan, böbrek yet-
mezliğiyle karşı karşıya olanlara
tavsiyem oruç tutmamaları yönünde.
Bilim de bu yönden konuşuyor.
İslam dini kolaylık ve hoşgörü dinidir.
Bu yüzden kronik hastalığı olanların
oruç tutmaları konusunda bir dini
çağrı yok. Böbreğin en iyi dostu su-
dur. Bir kişinin günde 2,5 litre su
alması gerekiyor. Özellikle iftardan
sonra direkt suya yüklenmeden zi-
yade 2-3 bardak su içip iftarla sahur
arasındaki zamana yayılmalı su tü-
ketimi. Bu zaman zarfında mutlaka
en az 2,5 litre su tüketilmesi gere-
kiyor. Ramazan ayı boyunca özel-
likle toksik maddelerden, ağrı ke-
sicilerden ve diğer maddelerden
kaçmak gerekiyor” ifadelerine yer
verdi. lDİYARBAKIR-İHA

iv Hospital An-
kara Kardiyoloji
Bölümü Doç. Dr.

Alper Canbay, kalp düzensiz-
liklerinin birçok farklı türde
olabileceğini ve herkesi etki-
leyebileceğini söyledi. Doç.
Dr. Canbay, “Kalbiniz düzenli
bir ritimle kanı vücudunuzun
her yerine pompalar. Ancak
bazen kalp ritminiz bozula-
bilir, bu duruma ‘aritmi’ veya
‘kalp düzensizliği’ denir. Kalp
düzensizlikleri, kalp atışla-
rında düzensizliklere neden
olan çeşitli durumları ifade
eder. Aritmiler, kalbin elek-
triksel sistemindeki anormal
aktiviteler sonucunda ortaya
çıkar ve kalp atışlarının hızını,
düzenini ve ritmini etkileye-
bilir. Kalp düzensizlikleri ge-
nellikle hızlı veya düzensiz
atışlar şeklinde hissedilebilir.
Baş dönmesi, bayılma, göğüs
ağrısı veya nefes darlığı gibi
belirtiler de ortaya çıkabilir”
diye konuştu.
‘Diyabet veya tiroit
problemleri kalp
düzensizliği
nedeni olabilir'

Doç. Dr. Alper Canbay, kalp
düzensizliği ile karşılaşıldı-
ğında neler yapılabileceğini
ilişkin şunları söyledi: “Kalp
düzensizliklerinin birçok ne-
deni olabilir. Stres, yorgunluk,
kafein veya alkol tüketimi
gibi faktörler kalp ritminizi
etkileyebilir. Ayrıca kalp has-
talıkları, yüksek tansiyon, di-
yabet veya tiroit problemleri
gibi sağlık sorunları da kalp
düzensizliklerine neden ola-
bilir. Eğer kalp düzensizliği
belirtileri yaşıyorsanız, hemen
bir doktora başvurmalısınız.
Doktorunuz size kalp ritminizi
değerlendirmek için testler
yapacaktır. Tedavi seçenekleri

arasında ilaçlar, cerrahi mü-
dahaleler veya yaşam tarzı
değişiklikleri olabilir. Kalp dü-
zensizlikleri ciddi olabilir ve
ihmal edilmemelidir. Unut-
mayın, sağlığınızı korumak
için düzenli olarak doktor
kontrolü yaptırın ve sağlıklı
yaşam tarzı alışkanlıkları edi-
nin. Kalbin normal atış ritmini
geçici olarak bozan ve genel-
likle hissedilen ekstra kalp
atışları olan ekstrasistoller en
sık rastlanan aritmi şeklidir.
Bu atışlar, kalbin normal elek-
triksel aktivitesinin dışında,
genellikle kalbimizin kulakçık
(atriumlardan) veya karıncık
(ventriküllerden) olarak bili-
nen odacıklardan kaynaklanır.
Normal kalp atışının dışında
meydana gelen bu atışlar ‘eks-
tra’ (fazladan) atışlar olarak
adlandırılır. Ekstrasistollerin
belirtileri ise, göğüs bölge-
sinde hissedilen düzensiz veya

ani kalp atışları, kalp çarpıntısı
hissi, nefes alırken veya yatar
pozisyonda daha belirgin hale
gelen ekstra atışlar, hava aç-
lığı.”
‘Rutin bir muayenede
ortaya çıkabilir’

Doç. Dr. Alper Canbay,
ekstrasistollerin çeşitleri ile
ilgili, “Prematür Ventriküler
Kontraksiyonlar (PVC'ler):
Bu ekstrasistoller, kalbin alt
odacıklarından (ventrikül-
lerden) kaynaklanır. Kalbin
normal atışını kesintiye uğ-
ratan ve bazen kuvvetli vuru
ve duraklama hissi veren dü-
zensiz atışlara neden olabi-
lirler. Prematür Atrial Kont-
raksiyonlar (PAC'ler): Bu eks-
trasistoller, kalbin üst oda-
cıklarından (atriumlar) kay-
naklanır. PVC'lere benzer şe-
kilde, normal kalp atışının
dışında ek bir atışa neden

olur-
l a r .
E k s -
trasis-
tol ler
genel-
likle ru-
tin bir
m u a y e n e
veya EKG sıra-
sında tesadüfen tes-
pit edilebilir. Semptomlar
belirginse veya altta yatan
kalp hastalığı riski varsa,
doktor ek testler isteyebilir.
Bunlar arasında Holter mo-
nitörü (24 saatlik kalp ritmi
izleme), efor (stres) testi
veya elektrofizyolojik testler
bulunabilir” dedi.
‘İlaç kullanma
zorunluluğu
ortadan kalkabilir’

Ekstrasistollerin genellikle
tedavi gerektirmeyeceklerini

çünkü genellikle zararsız ol-
duklarını ve belirti verme-
diklerini dile getiren Doç.
Dr. Alper Canbay, ancak
semptomlar şiddetliyse veya
altta yatan kalp sorunları
varsa, iki yolla tedavi edile-
bileceğini söyledi:

“İlaçlar, beta blokerler
veya kalsiyum kanal bloker-
leri gibi ilaçlar, ekstrasistol-
lerin sıklığını azaltabilir veya
semptomları hafifletebilir.
Yaşam tarzı değişiklikleri,
kafein ve alkol tüketimini
sınırlamak, düzenli egzersiz
yapmak, stres yönetimi ve
sağlıklı bir yaşam tarzı be-

nimsemek semptomları
azaltabilir. Ekstrasis-

tollerin tedavisinin
semptomların şid-

detine, sıklığına
ve altta yatan
kalp durumu-
na bağlı ola-
rak değiş-
m e k t e d i r.
Herhangi bir
semptom ya-
şadığınızda

veya endişele-
riniz varsa, bir

kardiyoloji uzma-
nından yardım al-

manız önemlidir. Yıl-
larca bu düzensiz ve ra-

hatsız edici ritim bozukluğu
ile yaşayan hastalara, özel-
likle sıklık ve yakınmalarının
düzeyine göre, ablasyon hak-
kında bilgi vermek çok önem-
lidir. Başarılı bir ablasyon iş-
lemi ile anjiyografi benzeri
bir işlemle kalp içindeki bu
aritmi odağına ulaşmak ve
odağı ısıtarak veya soğutarak
etkisiz hale getirmek müm-
kündür. Bu işlem sonucunda,
ilaç kullanma zorunluğu or-
tadan kalktığı gibi, tamamen
iyileşme sağlanmış olur.” 

lANKARA-DHA

L
Uzmanlardan
Ramazan ayında uyku
ve beslenme uyarısı

Kardiyoloji Uzmanı Doç. Dr. Alper Canbay, kalp düzensizliklerinin birçok nedeni olabileceğini söyleyerek, “Stres, yorgunluk, kafein veya al-
kol tüketimi gibi faktörler kalp ritminizi etkileyebilir. Ayrıca kalp hastalıkları, yüksek tansiyon, diyabet veya tiroit problemleri gibi sağlık
sorunları da kalp düzensizliklerine neden olabilir. Eğer kalp düzensizliği belirtileri yaşıyorsanız, hemen bir doktora başvurmalısınız” dedi.

Vatandaşların sağlıklı bir Ramazan ayı
süreci geçirmeleri için iftar, sahur ve
iftar sonrasında tüketilen besinler
önem taşıyor. Sahur ve iftarda yenilecek
yiyecekler, su, yoğurt, ayran tüketimi
gibi konulara ilişkin bilgiler veren uz-
manlar, tok tutacak ve susatmayacak
besinlere yönelik tavsiyelerde bulundu.
Ramazan ayının ilk haftalarıyla birlikte
sahura kalkan vatandaşların mutlaka
sahur yapmasına söyleyen Aile Hekimi
Dr. Saadet Gök, ‘‘Ramazan ayının ilk
haftalarında hepimiz bir uyum süreci
içerisindeyiz çünkü bu dönemde uyku,
beslenme ve günlük sıvı alımı gibi
hepsinde bir değişiklik söz konusu.
Bununla birlikte bizim de dikkat et-
memiz gereken bir takım hususlar var.
Sahurla başlayacak olursak sahuru
kesinlikle atlamamalıyız ve sahurda
yumurta, peynir, yoğurt tüketimi bizim
için çok önemli. Bunlar gün içerisinde
hem tok tutar hem de günlük ihtiya-
cımız olan protein karbonhidrat ihti-
yaçlarımıza gidermiş oluruz. Sıvı alımı
yine aynı şekilde çok önemli. Gün içe-
risinde yorgunluk halsizlik baş ağrısı
şikayetlerimizin olmaması için günlük
sıvı alımımızı sahurda ve iftarda den-
gelememiz çok çok önemli. İftar me-
nüsünde çok ağır besin şeklinde de-
ğil'de, öncelikle bir çorba sonrasında
zeytinyağlılar ve haşlamalılar şeklinde
iftar menüsü bu şekilde planlamalıyız
çünkü iftardaki bu aşırı yüklenme son-
rasında bize mide şikayetleri olarak
geri dönebiliyor. Midede yanma, ağrı,
batma şeklinde bize geri dönüş olabi-
liyor. Bu rahatsızlıkların olması için
hafif beslenmeyi öneriyoruz. Burada
yine iftardan sonrasında bir yarım sa-
atlik yürüyüş hem metabolizmamızı
hızlandırır hem de bağırsaklarımızı
çalıştırır ve rahatlatır. Yine aynı şekilde
kabızlık şikayeti bize en çok gelen bu
şikayetlerden bir tanesi. Bu şekilde
hastalarımızın da oruç tutmadan ön-
cesinde hekimlerine başvurarak plan-
lamayı yapması daha doğru olduğunu
düşünüyorum’’ dedi. lKİLİS-İHA
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‘Stres ve yorgunluk, kalp ritmini bozabilir’
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Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı
Gökhan Yazgı, "Kültürümüzün hafızası
müzelerdir, içindeki türküsüyle, kı-
yafetiyle, gastronomisiyle, her şeyiyle
bunlar hiçbir zaman unutulmaması
gereken unsurlardır." dedi. Yazgı, Ke-
şan ilçesinde Keşan Kent Müzesi'nin
açılış töreninde yaptığı konuşmada,
Çanakkale Zaferi'nin, bir millet olarak
var oluşun mücadelesi olduğunu söy-
ledi. Türk milletinin, şanlı zaferin
109. yılını kutladığını anımsatan
Yazgı, "Hiçbir şey kolay olmadı. Cep-

hede savaşan askerlerimiz Mehmetçik
kadar yaralılarımızın da tedavi edilip
onların tekrar cepheye gitmesini sağ-
layan önemli noktalar vardı. Bu nok-
taların bir tanesi de Keşan'dı. Şu
anda önünde durduğumuz hastane-
mizdi. Bu yapıları hayata geçirmek,
korumak çok güç. Bir milletin geç-
mişine ait unsurların kuşaktan kuşağa
aktarılmaları ancak bu milletin gele-
nek, göreneklerinin ve yaşam biçim-
lerinin korunmasıyla mümkün." ifa-
desini kullandı. lÇANAKKALE-AA

3ÇARŞAMBA
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İstanbul'da, yurt içi ve yurt
dışında avladığı nesli tehlike
altındaki hayvanları tahnit
edip kendisine özel müze ku-
ran şüpheli yakalandı. İstanbul
Emniyet Müdürlüğü Kaçak-
çılık Suçlarıyla Mücadele Şu-
besi ekipleri, Sarıyer ve Ar-
navutköy ilçelerindeki iki ad-
reste, Nesli Tehlike Altında
Olan Yabani Hayvan ve Bitki
Türlerinin Uluslararası Tica-
retine İlişkin Sözleşme (CI-
TES) kapsamındaki tabiat can-
lılarının tahnit ve trofelerinin
bulunduğu bilgisi üzerine ça-
lışma başlattı. Belirlenen ad-
reslere operasyon düzenleyen
ekipler, şüpheli A.Ü'yü gözal-
tına aldı. Arama yapılan Ar-
navutköy'deki adresin, şüpheli
tarafından tahnit edilen hay-

vanların sergilendiği özel
müze haline getirildiğini tespit
eden ekipler, diğer adreste ise
depolanmış tahnit hayvanlar
ele geçirdi. Profesyonel avcı
olduğu anlaşılan şüphelinin,
yurt içi ve yurt dışında avladığı
hayvanları tahnit ettiği tespit
edildi. Adreslerdeki arama-
larda, jaguar, kutup ayısı, misk
öküzü, kutup tilkisi ve tavşanı,
bizon, timsah, aslan, leopar,
geyik, antilop, sırtlan, piton
yılanı gibi hayvanlar ile fil
dişi, hayvan postu ve boy-
nuzların olduğu 405 parça
ele geçirildi. Hakkında, "Ka-
çakçılıkla Mücadele Kanu-
nu'na muhalefet" ve "CITES'e
aykırılık" suçlarından işlem
başlatılan şüpheli emniyete
götürüldü. lİSTANBUL-AA

Türkiye ‘çok yaşlı nüfuslu
ülke’ statüsünde

Avladığı nesli tehlike altındaki hayvanları
tahnitleyen şüpheli yakalandı

Yaşlı nüfusun toplam nüfusa ora-
nının yüzde 10'u geçtiği Türkiye,
Birleşmiş Milletler (BM) kriterle-
rine göre "çok yaşlı nüfuslu ülke"
statüsünde yer alıyor. BM Nüfus
Fonu verilerine göre, nüfusu 8
milyar aşan dünya hızla yaşla-
nırken, Avrupa yüzde 19 ile en
yüksek yaşlı nüfus oranına sahip
kıta durumunda. 2023 sonu iti-
barıyla nüfusu 85 milyonu geçen
Türkiye, dünyayla paralel olarak
yaşlanmaya devam ediyor. Tür-
kiye'de geçen yıl sonu itibarıyla
65 yaş ve üzeri nüfus 8 milyon
722 bin 806 olurken, bu rakamla
yaşlı nüfusun toplam nüfus için-
deki oranı yüzde 10,2'ye çıkarak
Cumhuriyet tarihinde ilk kez çift
haneyi gördü. Yaşlı nüfusun top-
lam nüfusa oranının yüzde 10'u
geçmesiyle Türkiye, BM kriterle-
rine göre "çok yaşlı nüfuslu ülke"
statüsünde yer almaya başladı.
Nüfus artış hızı gerileyen ve nü-
fusu hızla yaşlanan Türkiye'de

nüfus projeksiyonlarına göre, yaşlı
nüfusun toplam nüfusa oranının
2030'da yüzde 12,9, 2040'ta yüz-
de 16,3 ve 2060'ta ise yüzde 22,6
olacağı öngörülüyor. Türkiye
Emekliler Derneği (TÜED) adına
BM Yaşlanma Çalışma Grupları
Delegesi Cafer Tufan Yazıcıoğlu,
AA muhabirine yaptığı açıklama-
da, Türkiye nüfusunun birçok ül-
keden daha hızlı yaşlandığına
dikkati çekti. BM'nin, yaşlı nüfusun
toplam nüfusa oranının yüzde 8-
10 arasında olan ülkeleri "yaşlı
nüfuslu ülke" olarak tanımladığını
belirten Yazıcıoğlu, "Yaşlı nüfusun
toplam nüfusa oranı yüzde 10,2
olan ülkemiz, geçen yıl itibarıyla
'yaşlı nüfuslu ülke' statüsünden
'çok yaşlı nüfuslu ülke' statüsüne
geçti." dedi.  Yazıcıoğlu, söz ko-
nusu mevzuat süreçlerinin sivil
toplum kuruluşları başta olmak
üzere tüm tarafların işbirliği ve
katılımıyla yürütülmesi gerektiğini
kaydetti. lANKARA-AA
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Çanakkale Savaşı’nda şifa dağıtan hastane binası müze olarak düzenlendi

illi Eğitim Bakanlı-
ğınca (MEB) hazır-
lanan "Cumhuriye-

tin 100. Yılında Geçmişten Gü-
nümüze Sayılarla Eğitim" isimli
çalışmanın verilerine göre, Cum-
huriyetin ilk yıllarında 361 bin
514 olan öğrenci sayısı, 2023'te
yaklaşık 53 kat artarak 19 milyon
126 bin 106'ya; 12 bin 266 olan
öğretmen sayısı da yaklaşık 93
kat artışla 1 milyon 146 bin
177'ye yükseldi. Cumhuriyetin
kuruluşundan bugüne Türk milli
eğitim sistemindeki önemli ge-
lişmeler, Bakanlıkça "Geçmişten
Günümüze Sayılarla Eğitim
1923-2023" isimli çalışmada ve-
rilerle ortaya kondu. 1923-2023
yılları arasında eğitimde tarihsel
süreç içerisinde sağlanan geliş-
melerin yer aldığı çalışma, Ba-
kanlığın "https://yuzuncuyilga-
lerisi.eba.gov.tr" adresinden ya-
yımlandı. Türk eğitim sistemi ve
kurumsal yapısının tarihi hafı-
zasına tanıklık eden çalışmada,
Cumhuriyetin kuruluşundan bu-
güne kadar eğitim sisteminin
verileri aktarıldı. Çalışmada, Türk
eğitim sisteminin 100 yıllık ge-
lişim süreci, "bütçe", "okul öncesi",
"ilkokul", "ortaokul", "ortaöğre-
tim", "yükseköğretim", "özel öğ-
retim", "özel eğitim", "yaygın eği-
tim", "uluslararası sınav sonuçları"
konu başlıkları etrafında yıllar
itibarıyla karşılaştırmalı olarak
paylaşıldı. Bu kapsamda 100 yıl-
lık süreçteki resmi derslik veri-
lerinin artışı dikkati çekti. Buna
göre, 1923-2003'te 343 bin 194
olan derslik sayısı, 2023'te 613
bin 785'e yükseldi. Çalışmada
yer verilen sayılar, son 20 yıl

içerisinde, 80 yılda yapılmış ders-
lik sayısından daha fazla derslik
yapıldığını gösteriyor. Türkiye'de
1923-1924 eğitim öğretim yılında
toplam 5 bin 133 okul bulunur-
ken, 50 yıl sonra 1972-1973 eği-
tim-öğretim yılında bu sayı 43
bin 620'ye, Cumhuriyetin 100.
yılında ise yaklaşık 15 kat artarak
74 bin 549'a ulaştı. 

Geçen 100 yılda öğrenci sa-
yılarındaki değişim de dikkati
çekti. 1923-1924 eğitim öğretim
yılında toplam 361 bin 514 öğ-
rencinin bulunduğu Türkiye'de,
50 yıl sonra 1972-1973 eğitim-
öğretim yılında 6 milyon 733
bin 890'a ulaştı. Cumhuriyetin
100. yılının kutlandığı 2023-
2024 eğitim öğretim yılında ise
öğrenci sayısı yaklaşık 53 kat ar-
tarak 19 milyon 126 bin 106
oldu. Cumhuriyetin ilan edildiği
1923-1924 eğitim-öğretim yılında
ülkede toplam 12 bin 266 öğ-
retmen görev yaparken, 50 yıl
sonra 1972-1973 eğitim-öğretim
yılında bu sayı 209 bin 49'a,

Cumhuriyetin 100. yılında ise
yaklaşık 93 kat artışla 1 milyon
146 bin 177'ye yükseldi. 1923-
1924 yıllarında ilkokul başına
düşen öğrenci sayısı 70'ten 220'ye,
ortaokullarda 82'den 274'e, genel
ortaöğretimde 54'ten 390'a, mes-
leki teknik ortaöğretimde 102'den
362'ye, yükseköğretimde ise
324'ten 1618'e çıktı.
Öğretmen başına
düşen öğrenci sayıları

1923-1924 ve 2022-2023 yılı
verilerine karşılaştırmalı olarak
bakıldığında, 1923-1924'te ilk-
okullarda 33 olan öğretmen ba-
şına düşen öğrenci sayısının,
2022-2023 eğitim öğretim yılında
18'e düştüğü, ortaokullarda 7'den
14'e, genel ortaöğretimde 2'den
13'e çıktığı, mesleki ve teknik
ortaöğretimde ise 11'de sabit
kaldığı görüldü. İlköğretimde
okullaşma oranı verilere göre,
1927-2023 yılları arasındaki
ilköğretimde okullaşma oranı
1927'de yüzde 23 iken 2023'te

yüzde 95,29'a yükseldi.
Şehir ve köy okulu
sayıları

Bakanlığın çalışmasında, şehir
ve köy resmi ilkokul sayıları ve
oranları da verildi. Buna göre,
1931-1932 yılında yüzde 18 olan
şehir ilkokul oranı 2022-2023'e
gelindiğinde yüzde 75,87'ye yük-
seldi; yüzde 82 olan köy ilkokul
oranı ise 2022-2023'te yüzde
24,12'ye düştü. Burs miktarları
artırıldı Çalışmada, 2002-2023
yılı ile 2023-2024 eğitim öğretim
yılı arasında öğrencilere verilen
burs bilgileri de özetlendi. Buna
göre, 2002-2003 eğitim öğretim
yılında 13,06 lira olan burs mik-
tarından 109 bin 894 öğrenci ya-
rarlandı. 2023-2024 eğitim öğ-
retim yılında ise burs miktarı
1514,13 liraya, yararlanan öğrenci
sayısı ise 365 bin 703'e yükseldi.
Kütüphane sayısı
20 yılda 3 kat arttı

2002-2003 eğitim öğretim yı-
lında ülkede 14 bin 478 olan
kütüphane sayısı 2022-2023 eği-
tim öğretim yılında 3,3 kat civa-
rında artışla 46 bin 828'e; 16 Bi-
lim Sanat Merkezi (BİLSEM) sa-
yısı yaklaşık 24,5 kat artarak
393'e; 2 bin 791 spor salonu
sayısı yaklaşık 4,3 kat artışla 12
bin 206'ya, 21 bin 849 laboratu-
var sayısı yaklaşık 2,42 kat artışla
52 bin 954'ye, 1489 pansiyon
sayısı yaklaşık 2 kat artışla 3 bin
43'e çıktı. lANKARA-AA

M Cumhuriyetin ilk yıllarında 361 bin 514 olan öğrenci sayısı, 2023'te yak-
laşık 53 kat artarak 19 milyon 126 bin 106'ya; 12 bin 266 olan öğretmen
sayısı da yaklaşık 93 kat artışla 1 milyon 146 bin 177'ye yükseldi.
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Yağmurlu bir çarşamba günü,
Sofular Mahallesi’ni başlangıç
noktası seçerek Fatih Câmi’sini
hedefleyip mahalle aralarında
dolaşıyorum.  Fetihler, istilalar,
salgınlar, yangınlar, depremler
birbirini takip eden zamanlar
içinde yıkılmış yeniden yapılmış
bütün bir hayatı içine sığdırmış
semtin her bir taşı, toprağı. Za-
man kervanı içinde bir yolcu
olarak, nesillerin geçiş töreninde
gibiyim.  Kaç ayrılık, dönüşü
olmayan veda, gurbet, sefalet,
açlık.  Nerede o eski günler der-
ken eskiye ne kadar hâkim

Yağmurlu bir çarşamba günü,
Sofular Mahallesi’ni başlangıç
noktası seçerek Fatih Câmi’sini
hedefleyip mahalle aralarında
dolaşıyorum.  Fetihler, istilalar,
salgınlar, yangınlar, depremler
birbirini takip eden zamanlar
içinde yıkılmış yeniden yapılmış
bütün bir hayatı içine sığdırmış
semtin her bir taşı, toprağı. Za-
man kervanı içinde bir yolcu
olarak, nesillerin geçiş töreninde
gibiyim.  Kaç ayrılık, dönüşü
olmayan veda, gurbet, sefalet,
açlık.  Nerede o eski günler
derken eskiye ne kadar hâkim
olduğumuzu düşünmeden ge-
çemiyorum. 

Bizans, Fatih’in İstanbul’u,
eski imparatorluktan günümüze
uzanan yapılar sarmaş dolaş,
mahalle aralarında, tarihi me-
kânlarda dolaşmak kadar iyi
bir öğretici olamaz.
Fatih Külliyesi’ne
y a k l a ş t ı k ç a
adım adım
kalabalığın,
hareketin
içine çeki-
l i yo rum.
Ramazan,
bir ibadet
ayı olmakla
b e r a b e r
neşe, eğlen-
ceyi de birlik-
te getirir. Çar-
şamba Pazarı’nda
iftara yetişme telaşı ile
alışveriş yapan kadınlar, tat-
lıcıların önünde uzayan kuy-
ruklar, cami avlusunda kurul-
maya başlayan çadırlarda ki-
tap fuarı heyecanı  her köşede
bir hazırlık. Oruç tutmasa bile
Ramazan ayının geldiğini her
insan şehrin değişen çehre-
sinden hissedebiliyor.

Hz. Muhammed (sav)’in
“Konstantiniye mutlaka feth
olunacaktır. Onu fetheden ko-
mutan ne güzel komutan, onun
askeri ne güzel askerdir.”hadisi
şerifi ile müjdelenen, İslam
dünyasının sevinci,  güzel ko-
mutan, gül kokulu padişah  Fa-
tih Sultan Mehmet Han türbe-
sinde sükût, huzur, güven, kimi
zaman yitirdiğim ümidime ka-
vuşuyorum. Mezar taşları, ki-
tabeler, herdem yemyeşil kaç
asra şahitlik etmiş serviler ara-
sında taş ve ağacın hikâyesinin
içinde çarşının kalabalığından
bir anda uzaklaşıyorum. 

Fatih Câmi Medeniyeti ku-
rulduğu günden bugüne kaç
nesli bağrında barındırdı? Câ-
minin duvarlarına tırmanan,
merdivenlerinde hoplayıp zıp-
layan, şadırvanda abdest alan
mülteci çocuklara takılıyor göz-
lerim.  Kimdi bu çocuklar? Hangi
hicretin, hangi korkunç katlia-
mın artığı, hangi kan ve ölüm
kasırgası onları vatan toprakla-
rından söküp Fatih Câmi avlu-
suna fırlatmıştı? Kaç nesil bu
avluda hicretin, gurbetin tür-
küsünü söyleyerek oyunlar oy-
namıştı. Günümüz Gazze dra-
mına şahitlik ederken  insanoğ-
lunun talihi üzerine düşünmek
gerekiyor. Yüz yıl önce de vardı,
bizim yetişemeyeceğimiz gelecek
yüzyıllarda tarih yine tekerrür

edecek. Her şey değişse de çocuk
sesleri hayatın tazeliğinin, ümi-
din her daim taze kalacak sırrı.
Bu süreklilik hayatın mucizesi. 

Fatih Sultan Mehmet, İstan-
bul’un en kutsal yerlerinden
olan Havariyyun (On İki Havari)
Kilisesi’nin bulunduğu dördüncü
tepeyi kendi kutsal alanı olarak
seçer. İstanbul’un Fethi , İslamın
Hristiyanlık karşısındaki zaferi-
dir. Fatih Külliyesi de bu zaferin,
şehrin dönüşümünün inşa edil-
diği ilk Osmanlı yerleşiminin
nüvesidir. Mutlakiyetçi bir siyasi
düzen kurma amacını yansıtan
bu radikal değişim sonraki yüz-
yılların mimarisi için de kalıcı
bir miras teşkil etmiştir. 

İstanbul’da fetihten sonra
Osmanlıların ilk önemli vakıf
eseri Fatih Külliyesi’dir. Kons-
tantin Mausoleionu ile Hava-
riyun Kilisesi’nin arazisine ku-
rulan ve külliyenin merkezini
oluşturan caminin inşası
1470/71’de tamamlanmıştır.
Yapı bugün merkezi kubbe et-
rafına konumlanmış dört yarım
kubbelidir. Dış avlu duvarın-
daki renkli taş kakmalı pencere
alınlıkları, iç avludaki çini pen-
cere alınlığı, revak kemerleri,
sütun ve başlıklar, avlu kapıları
ve pencereler Fatih dönemin-
den günümüze gelmiştir.  Öz-
gün hâlde günümüze gelen
mihrap Fatih Dönemi’nin en

güzel örneğidir. 
Câmi, avlu ve
medreselerin yer-

leştiği merkezi
alan dışında,

ayrıntılı bir
şekilde ta-
s a r l a n ı p
teşrif edil-
miş tabha-
ne, aşevi,
kervansa-

ray ve has-
tane bulunu-

yordu. İbadet
mekânıyla bu

konaklama ve ser-
vis alanları birbirinden

keskin çizgilerle ayrılmıştı. Kül-
liyenin sekiz adet medresesi
gerek Osmanlı İstanbul’unun
ilk kapsamlı eğitim kuruluşu
olması, gerek cami ile birlikte
planlanan simetrik dizilişi ile
kentsel mekân oluşumu açı-
sından önemlidir. Bu medre-
selerde ulema hiyerarşisinin
en üst seviyelerindeki âlimler
görev almıştır. Külliyeye bağlı
diğer yapılar, türbe, kütüphane,
tabhane, şifahane, kervansaray,
çarşı ve hamamdır. Bu hâli ile
İslam mimarlık tarihinde de
çok önemli bir toplumsal ve
dinsel külliye örneği oluşturur. 

Fâtih Câmi İstanbul’un İslam
inancının, yeni bir medeniye-
tinin ve estetiğinin olduğunu
ve bunun sürekliliğini dünyaya
ilan eden çok kıymetli bir ya-
pıdır. Fatih Câmisi’nde her mev-
sim, ay, gün kendi içinde mâ-
nâsını besler. Ramazan ayında
yeme, içme, uyku gibi mekanik
esaretlerden cemaatle namaz
kılma, mukabele gibi manevi
huzur bölgesi Fatih Câmi’sinde
hürriyete iltica ederiz. Hele bir
de Ramazan ruhunu tamamla-
yan yağmur tüm rahmeti ile
çiseliyorsa duâ etmeye doyum
olmaz. Teravih vakti sosyalleş-
me, gönül köprülerinin kurul-
duğu neşeli vakitlerdir. Her iki
rekâtta salavat getiren güzel
sesli müezzinlere eşlik etmek,
ilahiler dinlemek, yüreklerde
hafiflik, yumuşaklık, huzur uf-
kuna ulaşan gönüllerde iyiliği
kabul etmek, güzelliklere eriş-
mek,  mağfiret ayının toplu
ibadetini Fatih Cami’si zemi-
ninde yapmak tüm dünyaya
Ramazan’ın ayak seslerini du-
yurmak…

Fatih Câmi medeniyeti

Türkiye’de 100 yılda yaklaşık olarak öğrenci
sayısı 53, öğretmen sayısı 93 kat arttı

20İTTİFAK03.qxp_Layout 1  19.03.2024  16:08  Page 1



ilivri Belediyesi, il-
çeye yakışan mo-
dern ve kullanışlı

hizmet binalarına bir yenisini
daha ekledi. Silivri Belediyesi
tarafından Alibey Mahallesi be-
lediye binası arkasında yapımı
tamamlanan 300 Araçlık Oto-
park, Belediye Ek Hizmet Binası,
Ziya Gökalp Kütüphanesi ve Etüt
Merkezi, düzenlenen törenle hiz-
mete açıldı. Tören kapsamında
kurulan mobil izleme aracıyla
projenin yapım aşamalarının vi-
deo gösterimi yapıldı. 14.000
metrekare alan üzerinde entegre
bir şekilde inşa edilen binayla
Silivrililer; bodrum katında yer
alan otopark, zemin katındaki
ticari alanlar, 1. ve 2. katlarındaki
otopark, 3. katındaki belediye
hizmet birimleri, 4. katındaki
2.350 metrekare alanda Ziya
Gökalp Kütüphanesi ve Etüt Mer-
kezi ile modern bir şekilde hizmet
alacakları dev bir komplekse ka-
vuşmuş oldu. Törende bir ko-
nuşma yapan Silivri Belediye
Başkanı Volkan Yılmaz, “Ataları-
mızdan bizlere miras değil ema-
net olarak gördüğümüz bu vatan
toprağını, gelecek nesillere güven

ve huzur içerisinde teslim etme-
nin yegâne unsuru çok çalışmak
ve çok hizmet etmekten geçiyor.
Zira Cumhuriyetimizin Kurucusu
Gazi Mustafa Kemal Atatürk, 10.
Yıl Nutkunda bizlere, ‘Yaptıkla-
rımızı asla kâfi göremeyiz. Çünkü
daha çok ve daha büyük işler
yapmak mecburiyetinde ve az-
mindeyiz. Yurdumuzu dünyanın
en mamur ve en medeni mem-
leketleri seviyesine çıkaracağız.
Milletimizi en geniş refah, vasıta
ve kaynaklarına sahip kılacağız.
Millî kültürümüzü, muasır me-

deniyet seviyesinin üstüne çıka-
racağız’ diyerek seslenmiştir. Türk
milleti bugünlere kolay gelme-
miştir. Türkiye’nin ve Türk mil-
letinin tarih boyunca maruz kal-
dığı siyasi ve iktisadi saldırılar,
yakın tarihlerde yaşadığımız ha-
diseler, bizlere daima birlik ve
beraberlik içerisinde olmayı, her
zaman çalışmayı, gayret ve mü-
cadele etmeyi açık bir şekilde
göstermektedir. Çok şükür bugün
ülkemiz, kalkınma hamlelerini
başarıyla gerçekleştirebilen bir
ülkedir. Bölgesel Güç Türkiye ve

Lider Ülke Türkiye hedeflerine
emin adımlarla ilerleyen bir ülke
konumundadır. Dolayısıyla bu-
gün, hizmet ve eserlerimize bir
yenisini daha eklemenin kıvancı
içerisindeyiz. Silivri’de bir ilk ola-
rak hayata geçirdiğimiz binamızın
hayırlara vesile olmasını diliyo-
rum” diye konuştu.

Silivri Belediyesinin otopark
ve trafik projeleri hakkında açık-
lamalarda bulunan Başkan Yıl-
maz, “Trafik ve otopark konusu
şehrimizin başlıca ihtiyaçları ara-
sında yer alan konulardır. Bir

yandan otopark sorunlarının gi-
derilmesi için başlattığımız uy-
gulama ve çalışmalarda ciddi me-
safeler kat ederken, trafik mese-
lesini de kökten çözecek yatırım-
ları gerçekleştiriyoruz. Devlet
Hastanesi yanı 250 araçlık oto-
park, Tapu Dairesi yanı 70 araçlık
otopark, eski kaymakamlık arkası
60 araçlık otopark, Atatürk Mey-
danı 150 araçlık otopark, eski
festival alanı 150 araçlık otopark
ve Kumluk mevki 250 araçlık
otoparklarımızla hem sosyal be-
lediyecilik yapıyor hem de güvenli
ve huzurlu bir hizmet sağlıyoruz.
Trafik konusunda ise, herkesin
bildiği üzere Silivri’mizin iki ya-
kasını bir araya getirdik. Yeni dö-
nemde gerçekleştireceğimiz; Si-
livri sahili 200 araçlık yeraltı katlı
otopark, Piri Mehmet Paşa Camii
yanında 200 araçlık katlı otopark,
Eski Silvia Otel yanında 200 araç-
lık katlı otopark, Varnalı Un Fab-
rikası yanı Vakkas Sokak’ta 150
araçlık katlı otopark, açık yol
üstü otoparklar ve otogar bölgesi
ticaret merkezindeki otopark alan-
larımızla, çeşitli ve konforlu bir
park imkânını sizlere sağlamış
olacağız.” ifadelerini kullandı.
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Zeytinburnu Belediyesi’nin en
kıdemli yarışmalarından biri olan
ve artık gelenekselleşen  ‘Fotoğraf
Yarışması’ bu yıl 14’üncü kez
düzenleniyor. Yaklaşık 420 bin
TL’lik para ödülünün dağıtılacağı
‘14. Fotoğraf Yarışması’nın ko-
nusu ise her zamanki gibi Zey-
tinburnu olacak. Zeytinburnu’nu
en iyi anlatan karelerin kıyasıya
mücadele edeceği yarışmaya,
önceden bilindiği üzere ‘Serbest’
ve ‘Foto Öykü’ kategorilerinden
oluşan eserler katılıyordu. Zey-
tinburnu Belediyesi bu yıl yarış-
maya “Drone” kategorisini de
ekleyerek, yarışmayı üç katego-
riye bölerek derecelendirme ve
ödül miktarını da artırmış oldu.

Serbest kategoride birinci
olan esere 50 bin TL, ikinciye
30 bin TL, üçüncüye 20 bin

TL para ödülü verilirken, 1
esere 20 bin TL’lik Zeytinburnu
Belediyesi Özel Ödülü, 5 esere
8 bin TL’lik mansiyon ödülü ve
20 esere de 4 bin TL’lik Sergi-
lenmeye Değer Eser ödülü da-
ğıtılacak. Foto Öykü kategori-
sinde ise; birinciye 60 bin TL,
ikinciye 50 bin TL ve üçüncüye
30 bin TL para ödülünün yanı
sıra 1 esere 20 bin TL’lik Zey-
tinburnu Belediyesi Özel Ödü-
lü, 5 esere 16 bin TL’lik mansi-
yon ödülü ve 10 esere de 6
bin TL’lik Sergilenmeye Değer
Eser ödülü verilecek. Bu yıl
yarışmaya ilk defa giren Drone
kategorisinde ise; birinciye 50
bin TL, ikinciye 30 bin TL,
üçüncüye 20 bin TL para ödülü
belirlenirken aynı kategoride
5 kişiye 8 bin TL mansiyon
ödülü, 10 kişiye ise 4 bin TL’lik
sergileme ödülü dağıtılacak.

Zeytinburnu 14. Fotoğraf Ya-
rışması çevrimiçi fotoğraf sis-
temine göre yapılacağından,
alternatif hiçbir gönderi; e-
posta, kargo, elden teslim şek-
linde eser kabulü edilmeyecek.
Eser sahipleri Zeytinburnu te-
malı fotoğraflarını sadece Tür-
kiye Fotoğraf Vakfı’nın turki-
yefotografvakfi.org adresine
çevrimiçi olarak yükleyebile-

cekler. Eserlerin teknik alt ya-
pısıyla ilgili yönergeler; fotoğraf
yükleme koşulları, boyutlar,
büyüklük, ölçü gibi şartlar Tür-
kiye Fotoğraf Vakfı’nın sitesin-
deki yönergelerden takip edi-
lecek. Zeytinburnu Belediyesi
tarafından Türkiye Fotoğraf
Vakfı (TFV) desteği ile yapılan
14. Fotoğraf Yarışması’nın seçici
kurulunda ise; Ünlü Foto Mu-

habiri Coşkun Aral, Fotoğraf
Sanatçıları İzzet Keribar, Leyla
Emektar, Süleyman Gündüz
ve Mustafa Yılmaz yer alıyor.
1 Kasım 2024 tarihine kadar
katılımların devam edeceği ya-
rışma hakkında detaylı bilgi
edinmek isteyenler, www.zey-
tinburnu.istanbul ve turkiye-
fotografvakfi.org adreslerini zi-
yaret edebilirler.

Zeytinburnu’nda ödüllü fotoğraf çekme yarışması

Kağıthane Belediyesi her yıl
olduğu gibi bu yılda Yük-
seköğretim Kurumları Sına-
vı'na girecek olan gençlerin
harçlarını karşılama uygu-
lamasını yürürlüğe koydu.
Bugüne kadar başvuru yapan
17 bin 698 öğrenci  bu uygula-
madan yararlandı. Kağıthane Be-
lediyesi; 2022 yılında 6 bin 987,
2023 yılında 5 bin 71 ve 2024 yı-
lında 5 bin 640 öğrencinin Yük-
seköğretim Kurumları Sınav har-
cını karşıladı. Üç yıldır yürürlükte
olan uygulamadan bugüne kadar
toplam 17 bin 698 öğrenci fayda-
landı. Kağıthane Belediye Başkanı
Mevlüt Öztekin gençlerin eğitim
ve sosyal hayatlarında daima yan-
larında olduklarını belirterek; ''
Gençlerimiz için millet kıraatha-
neleri, kütüphaneler, Uzay Evi,
Sosyal Medya Stüdyosu, Sporcu-
hane, Engelliler Gündüz Hizmet
Merkezi, Gençhane, istihdam Hiz-

met Noktası, Uygulamalı
Eğitim Platosu, Spor-Kültür
ve Sanat Akademileri, Proje
Üretim Merkezi gibi proje-
lerimizi hayata geçirdik. Kı-
yafetten ayakkabıya, defter
kaleminden okul çantasına

çocuk ve gençlerimizin tüm ihti-
yaçlarını karşıladık. Üniversite ha-
zırlık, yabancı dil ve kişisel gelişim
kursları açtık. Üniversiteli genç-
lerimize burs yardımlarında bu-
lunduk. İlçemizdeki okulların ta-
mamını modernize ettik. Üç yıldır
da düzenli olarak üniversite sınav
harçlarını karşılıyoruz'' dedi. Yük-
seköğretim Kurumları Sınavı için
harç bedeli bu yıl 885 TL olarak
açıklandı. Yükseköğretim Kurum-
ları Sınavı'na (YKS) girecek Ka-
ğıthaneli öğrenciler; bankaya ya-
tırdıkları sınav harçlarının ödendi
makbuzuyla belediyeye gelerek,
harç bedelini Kağıthane Beledi-
yesi'nden talep edebiliyor.

Bağcılar Belediyesi bu
sene Ramazan ayı et-
kinliklerini “Bağcılar’da
Ramazan paylaşınca gü-
zel” mottosuyla düzen-
liyor. Bu amaçla Bağcı-
lar Meydanı’na dev bir
plato kuruldu. Ramazan Plato-
su’nun açılışı öncesinde vatan-
daşlarla buluşan Bağcılar Bele-
diye Başkanı Abdullah Özdemir,
davulcular eşliğinde yenilenen
Çarşı Caddesi’ni dolaştı. Yenilerek
modern bir hale dönüştürülen
Çarşı Caddesi’ndeki yürüyüş
Bağcılar Meydanı’nda sona erdi.
Platonun açılış programına ilçe
sakinleri yoğun ilgi gösterdi.
Açılışta konuşan Özdemir, “Hep
‘Nerede o eski Ramazanlar? Ço-
cukluk dönemlerimiz?’ diyoruz.
Aslında bizim çocukluk dönem-
lerimiz, büyüklerimizin çocukluk
döneminden ötesine vatandaş-
larımızı Osmanlı dönemine gö-
türüyoruz. Osmanlı adetlerini,
geleneklerini vatandaşlarımızla
buluşturuyoruz. Burada herkesin
ilgisini çekecek etkinliğimiz var.
İnşallah Ramazan Ayı’nı en gü-
zel şekilde Bağcılar’da yaşaya-
cağız” dedi. 7’den 70’e her ke-
sime hitap eden platoda öncelik
çocuklara verildi. Minikler için
kukla gösterimleri, tiyatro oyun-
ları, karikatür çizimleri, çizgi
film gösterimi, ebru sanatı ve
labirent gibi çeşitli eğlence alan-
ları oluşturuldu. Çocuklar ‘topaç

çevirme’den ‘yağ satarım bal
satarım’a kadar geleneksel
oyunlarla da tanışacak.
Ramazan'a özel
film ve söyleşiler

Gençler ve yetişkinler için de
Ramazan’ın güzel adetlerinin
hatırlatıldığı, namaz surelerinin
anlamlarının anlatıldığı, cami-
lerin tanıtıldığı videolar, Pey-
gamber kıssaların anlatılacağı
söyleşiler ve film gösterimleri
düzenlenecek. En ince ayrıntılar
düşünülerek hazırlanan platoda
kitap standı da oluşturuldu. Ki-
tapseverler, stantlardan sevdikleri
yazarların kitaplarından temin
edebilecekler. Eski dönemlere
ait Ramazan’ı anlatan minyatür,
resim ve fotoğraf gibi görseller-

den oluşan bir sergi de açılacak.
Sanatseverler, sergiyi dolaşarak
eski Ramazanların nasıl yaşan-
dığına tanıklık edecek. Renkli
görüntülerin yaşanacağı alanda
katılımcılara müzik dinletisi de
sunulacak. Her gün bir sanatçı,
söyleyeceği ezgilerle ziyaretçilere
unutulmaz anlar yaşatacak. Her
akşam sahnede çocuklar ara-
sında ödüllü yarışmalar düzen-
lenecek. Soruları doğru olarak
cevaplayıp başarılı olanlara çeşitli
hediyeler verilecek.
İlk defa oruç tutan
çocuklara hediye jesti

Ramazan ayında ilk defa
orucunu tutan çocuklar için
de sürprizler hazırlandı. Bu
çerçevede ilk defa oruç tutan-

lara Vefahane Yaşam Merke-
zi’nde yapılan ahşap oyuncak-
lardan hediye edilecek. Ra-
mazan Ayı’nın vazgeçilmezi
olan davulcular da etkinlik
alanında yerini alacak. Mey-
danda dolaşacak olan davul-
cular, ‘Hoş geldin Ramazan’
manileri okuyacaklar. Ayrıca
etkinlik alanında konuklara
Osmanlı macunu, Osmanlı şer-
beti, mısır patlağı, lokma, tu-
lumba gibi ikramlarda da bu-
lunulacak. İlçenin en işlek cad-
desi olan Çarşı Caddesi’nde
de özel bir çalışma yapıldı.
Araç trafiğine kapalı olan cad-
de, Ramazan ayına özel hilal,
yıldız ve kandillerle süslendi.
Süslemeler, Ramazan ayı bi-
tene kadar asılı kalacak.

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Teknolojiye yenilen mesleklerin ba-
şında Gomalak Ustalığının gelmesi
ile biliniyor. Antik ürünlere olan
rağbetin ve o ürünleri yenileme yön-
temlerinin değişmesi ile bazılarının
ismini dahi duymadığı kaybolmaya
yüz tutmuş Gomalak Ustalığının son
temsilcilerinden Ayhan Kaymak 43
yıldır bu işi yapıyor. Ayasofya Kebir
Cami’nin türbe kısmındaki kapıların
cila işlemlerini yapan usta bundan
sonra mesleğini gençlere öğreteceği
bir atölye kurmak istiyor. Afrika’da
bir böceğin dışkısı ile bazı kimya-
salların karışımı sonucu elde edilen
gomalak, alkol ve bazen boya ile
uygulanıyor. Ahşaptan üretilen mal-
zemeler ile ortaya çıkan eşyalar. İlk
önce eski kaplamalarından arındı-
rılıyor. Daha sonra zımparalanıp go-
malak özenle ahşap yüzeye uygula-
nıyor. Zahmetli ve bir o kadar uğ-
raştıran mesleğin yapanların sayısı
her geçen gün azalıyor. 43 yıllık go-
malak ustası Ayhan Kaymak İstan-
bul'da mesleğin son temsilcilerinden.
43 yıldır Gomalak ustası Ayhan kay-
mak , “1965 Erzincan’da doğdum.
1981 yılında Kule dibinde bitpaza-
rında gomalak işine başladık. Bizim
işimiz genelde eski ürünler ile uğ-
raşmak. Eski mobilyaları alıyoruz
tamirini cilasına bakımını yapıyoruz.
Yenileyerek tekrar müşteriye teslim
ediyoruz. Gomalak şöyle üretiliyor,
Afrika tarafında bir böceği dışkısı
ile birleşip içerisine bazı maddeler
katıp yapılan bir ciladır. Eski usul
bir cila yöntemidir. Gomalak ahşabın
tamamen orijinalini gösterir renksiz
bir ciladır. İstediğimiz zaman renkleri
biz katıyoruz. Gerçekte bu işi bilen
çok fazla kişi yoktur. Bizim ustaları-
mız vefat etti bir tek bizim yaşıtları-
mız kaldı. Bu işi seversen güzel ya-
parsın. Ben bu mesleği çok insanlara
tanıttım” dedi. Birçok önemli tarihi
yapıda çalıştığını belirten kaymak,
“20 sene evvel Ayasofya Caminin
türbe kısmındaki bütün kapılarını
ben yenilemiştim. Abdülhamit Han’ın
türbesini kapılarını da ben yaptım.
Yurt dışına çok fazla eşya yapıp
gönderiyorum. Abdülhamit Han tür-
besi yaparken benim ecdadım burayı
yapmış ben bunla ayakta dursun
duyguları ile yaptım ve hiçbir de-
taydan çekinmedim araştırdım nasıl
daha iyi yapabilirim.” diye sözlerini
tamamladı. İSTANBUL-İHA

Unutulmaya yüz tutmuş
gomalak ustalığını 
43 yıldır İstanbul’da yapıyor

MUSTAFA
ŞAHİN

S

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

Ramazan Ayı Platosu’nda eski ramazanlar yaşanacak 

Silivri Belediyesi tarafından Alibey Mahallesi belediye binası arkasında yapımı tamamlanan 300 Araçlık Otopark,
Belediye Ek Hizmet Binası, Ziya Gökalp Kütüphanesi ve Etüt Merkezi'nden oluşan yeni hizmet binası törenle açıldı.
Silivri Belediye Başkanı Volkan Yılmaz “Doğup büyüdüğümüz bu topraklara hizmet borcumuz vardır” diye konuştu.

Silivri’ye kütüphane ve 300 araçlık otopark  

Kağıthane Belediyesi 3 yılda 17 bin 
698 öğrencinin YKS harcını karşıladı
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arı iletken endüs-
trisi, yapay zeka,
elektrikli araçlar

ve fabrika otomasyonu gibi tek-
nolojik yeniliklerin arkasındaki
itici güç olurken, ülkelerin eko-
nomik refahı ve ulusal güvenli-
ğinde de önemli bir rol oynuyor.
Kovid-19 salgını sırasında yaşanan
küresel çip kıtlığı, çiplerin tedarik
zincirindeki kırılganlıkların günlük
hayat için gerekli olan birçok
teknoloji ve ürünü riske attığını
ortaya koyarken, bu stratejik en-
düstriye yönelik destekler artarak
devam ediyor. Yarı iletken en-
düstrisine destek sağlama konu-
sundaki küresel rekabet kızışırken,
çip pazarı hızla büyüyor. Çiplerin
stratejik öneminin uzun zamandır
farkında olan bazı hükümetler
üreticilere mali destek sağlamaya
çalışırken, Malezya, Hindistan ve
Vietnam gibi ülkeler yatırım çek-
mek için ABD ile teknoloji ittifakı
kurma, küresel çip üreticilerinden
bilgi transferi sağlama ve süb-
vansiyonlar sunma gibi üç yönlü
bir yaklaşım uyguluyor. ABD ve
Çin arasındaki teknolojik üstünlük
mücadelesi ise giderek artarken,
her iki ülke kendi teknolojik şir-
ketleri ve yatırımları aracılığıyla
bu mücadeleyi küresel arenada
sürdürüyor. Yarı iletkenler, akıllı
telefonlardan bilgisayarlara, ara-

balardan tıbbi cihazlara kadar
birçok elektronik ürünün önemli
bir bileşeni olarak öne çıkıyor.
Söz konusu ürünlere talep art-
maya devam ettikçe modern tek-
nolojinin önemli bir parçasını
oluşturan yarı iletkenlere rağbet
de artıyor. Son dönemde yapay
zeka teknolojisine olan ilgi de
yarı iletkenlere olan talebin art-
masında önemli rol oynuyor.
Dünya Yarı İletken Ticaret İsta-
tistikleri verilerine göre, yapay
zeka için kullanılan çiplere yönelik
talebin artmasıyla küresel yarı
iletken pazarının büyüklüğünün
geçen yılki düşüşün ardından
2024 yılında yüzde 13,1 artışla
588,4 milyar dolara ulaşması
bekleniyor. Yarı İletken Endüstrisi
Derneği (SIA) verileri ise küresel
yarı iletken satışlarının geçen
yıl yüzde 8,2 azalışla 526,8 mil-
yar dolara gerilediğini gösteriyor.
Küresel yarı iletken satışlarının
2022'de sektörde bu zamana
kadarki en yüksek tutar olan
574,1 milyar dolar olduğu ka-
yıtlarda yer alıyor. Analistler,
çiplerin dünyanın bağımlı olduğu
sayısız üründe daha büyük ve
önemli bir rol oynamasıyla yarı
iletken pazarının uzun vadeli
görünümünün son derece güçlü
olduğunu belirtiyor. Dünyanın
en büyük yarı iletken üreticilerine

başlıca 3 bölge ev sahipliği ya-
pıyor. Yarı iletkenlerin en büyük
pazarı Asya-Pasifik bölgesi olur-
ken, bu bölge küresel pazar pa-
yının yarısından fazlasını elinde
tutuyor. TSMC, Samsung Elect-
ronics ve SK Hynix gibi dünyanın
en büyük yarı iletken şirketle-
rinden bazıları Asya-Pasifik böl-
gesinde bulunuyor. Tayvan yarı
iletken endüstrisinde önemli bir
oyuncu olarak öne çıkarken,
Tayvan merkezli TSMC dünya-
nın en büyük bağımsız yarı ilet-
ken üreticisi konumunda bulu-
nuyor. Çip sektöründe en büyük
üreticiler arasında yer almayan
Çin ise en büyük tüketici konu-
munda. Ancak çipin üretiminde
kullanılan ve stratejik öneme
sahip olan galyum ve german-
yumun elementlerinin ise en
büyük üreticisinin Çin olduğu
dikkati çekiyor. Beş yıllık kal-
kınma planında yarı iletken de-
ğer zincirinin tüm segmentle-
rinde "kendi kendine yeterlilik"
elde etmek için açık bir ulusal
hedef belirleyen Çin, 2018'den
bu yana hibeler, öz sermaye ya-
tırımı, kamu teşvikleri, uygun
krediler ve vergi indirimleri de
dahil olmak üzere bir dizi destek
aracılığıyla 52'den fazla fabrikanın
inşasını sağladı. Dünyanın ikinci
büyük ekonomisine sahip Çin,

50 milyar dolardan fazla fonlar
oluşturarak Çinli yarı iletken şir-
ketlere öz sermaye sağladı.

Kuzey Amerika da yarı iletken
endüstrisindeki bir diğer önemli
pazar olarak dikkati çekiyor. ABD,
dünyanın en büyük yarı iletken
şirketlerinden bazılarına ev sa-
hipliği yaparken, Intel, Qual-
comm, AMD ve Nvidia'nın mer-
kezleri bu ülkede bulunuyor.
Intel önemli bir mikroişlemci te-
darikçisi olurken, Qualcomm cep
telefonu çiplerinin lider tedarikçisi
olarak öne çıkıyor. AMD ise grafik
işlem birimi (GPU) pazarında
önemli bir oyuncu olarak yer
alıyor. ABD'de hükümet, yapay
zekanın bu neslin belirleyici tek-
nolojisi olacağını, son teknoloji
çiplerin yapımına liderlik ede-
meyenin yapay zekaya da liderlik
edemeyeceği görüşünü benim-
siyor. Toplam yarı iletken talebinin
yüzde 25'ini oluşturan ABD'nin
bu alandaki üretim kapasitesinin
1990'lardaki yüzde 37 seviye-
sinden yüzde 12'ye gerilediği
kaydediliyor. Çin'in bu stratejik
endüstride konumunu güçlen-
dirme çabaları dikkate alındı-
ğında, bu durum ABD'de ulusal
güvenliğe yönelik önemli bir teh-
dit oluşturacağı konusunda en-
dişeleri artırıyor. ABD Başkanı
Joe Biden yönetimi, ülkenin yarı

iletken endüstrisindeki ve küresel
teknoloji yarışındaki lider konu-
munu yeniden ele geçirmeyi he-
defliyor. Ülkede 9 Ağustos
2022'de ABD Başkanı Joe Biden
tarafından imzalanarak yürürlüğe
giren CHIPS ve Bilim Yasası, yerli
yarı iletken üretiminin artırılma-
sını ve otomobilden elektroniğe
kadar birçok sektörde üretimde
aksamaya neden olan çip kıtlığını
hafifletmeyi amaçlıyor. Yasa, yarı
iletken üretimi için 52,7 milyar
dolarlık desteğin yanı sıra yarı
iletken fabrikalarının kurulumunu
teşvik etmek için 4 yıllığına yüzde
25'lik vergi indirimini içeriyor.
Avrupa da yarışta
yer alıyor

Avrupa ise Hollanda merkezli
NXP Semiconductors ve ASML
Holding ile Almanya merkezli
Infineon Technologies gibi şir-
ketlerle yarı iletken endüstrisinde
önemli bir oyuncu olma yarışında
yer alıyor. NXP Semiconductors
otomotiv sektöründe yarı ilet-
kenlerin lider tedarikçisi konu-
mundayken, ASML Holding yarı
iletken üretiminde kullanılan li-
tografi sistemlerinin önemli bir
tedarikçisi olarak öne çıkıyor. In-
fineon Technologies de çok çeşitli
endüstrilere yarı iletken tedariki
sağlıyor. lWASHINGTON-AA

Türkiye’nin uluslararası yatırım
pozisyonu verileri yayımlandı

Y

Türkiye'nin ocak sonu itibarıyla yurt
dışı varlıkları 324,5 milyar dolar,
yurt dışı yükümlülükleri ise 624,5
milyar dolar olarak gerçekleşti. Tür-
kiye Cumhuriyet Merkez Bankası
(TCMB), ocak 2024 dönemine ilişkin
Uluslararası Yatırım Pozisyonu (UYP)
verilerini açıkladı. Buna göre, ocak
2024'te önceki yılın aynı dönemine
göre Türkiye'nin yurt dışı varlıkları
yüzde 1,1 azalışla 324,5 milyar dolar,
yükümlülükleri ise yüzde 1,9 artışla
624,5 milyar dolar oldu. Böylece
Türkiye'nin yurt dışı varlıkları ile yü-
kümlülüklerinin farkı şeklinde ta-
nımlanan net UYP, ocakta eksi 300
milyar dolar düzeyinde gerçekleşti.
Net UYP, 2023 sonunda eksi 284,7
milyar dolar düzeyinde bulunuyordu.
Rezerv varlıklar kalemi ocakta 2023
sonuna göre yüzde 5,0 azalışla 133,9
milyar dolar, diğer yatırımlar ise yüz-
de 2,7 yükselişle 125,5 milyar dolar
seviyesinde gerçekleşti. Bu dönemde
diğer yatırımlar kategorisinin alt ka-
lemlerinden olan bankaların yabancı
para ve Türk lirası cinsinden efektif
ve mevduatları yüzde 6,7 artarak
49,7 milyar dolar oldu. Doğrudan
yatırımlar (sermaye ve diğer serma-
ye), piyasa değeri ile döviz kurların-
daki değişimlerin de etkisiyle 2023
sonuna göre yüzde 6,4 artışla 168,5
milyar dolara yükseldi. Portföy yatı-
rımları, ocak sonu itibarıyla yıllık
bazda yüzde 4,7 artarak 100,4 milyar
dolara çıktı. Aynı dönemde yurt dışı
yerleşiklerin hisse senedi stoku yüzde
12,0 yükselişle 33,1 milyar dolar,
yurt dışı yerleşiklerin mülkiyetindeki
Devlet İç Borçlanma Senetleri (DİBS)
stoku yüzde 5,9 artışla 2,8 milyar
dolar ve Hazine'nin tahvil stoku (yurt
içi yerleşiklerce alınan tahvil stoku
düşüldükten sonra) da yüzde 1,7
artarak 43,2 milyar dolar oldu. Diğer
yatırımlar, ilgili dönemde yüzde 0,8
azalışla 355,5 milyar dolara geriledi.
Aynı dönemde, yurt dışı yerleşiklerin
yurt içi yerleşik bankalardaki yabancı
para mevduatı yüzde 1,9 azalarak
42,4 milyar dolara inerken, TL mev-
duatı da yüzde 10,2 artarak 18,8
milyar dolara çıktı. lİSTANBUL-AA

Küresel çip pazarındaki rekabet yapay
zeka ve jeopolitik gerilimlerle artıyor

Yarı iletkenlerin (çiplerin)
artan stratejik önemi ve eko-
nomik rekabet gücünün yanı
sıra jeopolitik gerilimler hü-
kümetleri küresel çip teda-
rik zinciri içindeki konumla-
rını yeniden dengelemeye 
ve güçlendirmeye itiyor.

IPRAD III Programı 2024 yılı
çağrı takvimi yayımlandı
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, IPARD III Programı'na
yeni dahil ettikleri sektörlerle
kırsalı kalkındırmaya devam et-
tiklerini belirterek, "81 ilimize
yaygınlaştırdığımız IPARD III
Programı kapsamında 7 yıl için-
de 785 milyon avro hibe desteği
kullandırılacak." ifadesini kul-
landı. Türkiye Cumhuriyeti ile
Avrupa Birliği (AB) tarafından
ortaklaşa finanse edilen ve
2011'den itibaren Bakanlık ta-
rafından uygulanan IPARD I ve
II Kırsal Kalkınma programları
kapsamında, 25 bin 243 projeye
44,7 milyar lira hibe verildiğini
hatırlatan Yumaklı, hibeler sa-
yesinde hayvansal üretimden
tarım ve su ürünlerinin işlen-
mesine, kırsal turizm ve arıcı-
lıktan yenilenebilir enerjiye ka-
dar geniş bir yelpazede ülkenin
kırsal alanlarına 95 milyar liralık
yatırım kazandırıldığını, yaklaşık
100 bin kişiye de istihdam im-
kanı sağlandığını belirtti. Yu-
maklı, yeni bir uygulamaya gi-
derek Tarım ve Kırsal Kalkınmayı

Destekleme Kurumunca (TKDK)
2024 yılında çıkılacak çağrılara
ilişkin takvimi ilk kez yıllık olarak
açıkladıklarına dikkati çekerek,
şu ifadeleri kullandı: "Başvuru
sahiplerimiz projelerinin ön ha-
zırlıklarını böylece rahatça ya-
pabileceklerdir. Sonrasında da
başvuru inceleme süreçleri hız-
landırılarak, daha etkin olabi-
lecektir. 2024 yılından itibaren
uygulanacak IPARD III Programı
ile de 7 yıl içinde 785 milyon
avro tutarında hibe desteği kul-
landıracağız. Yeni program dö-
neminin en büyük yeniliği ise
bugüne kadar 42 ilimizde uy-
guladığımız IPARD Programı'nın
uygulama alanını ülke geneline
yaygınlaştıracak olmamızdır. Bu
sayede ülkemizin 81 ilindeki
girişimcilerimiz, tarım-gıda ve
kırsal kalkınma alanında yapa-
cakları yatırımlar için artık IPARD
kaynaklarını kullanabilecekler
ve ülkemizin her yerindeki ya-
tırımcılarımız ile çiftçilerimiz
hibe desteklerimizden faydala-
nabileceklerdir." lANKARA-AA

SEDDK maden çalışanlarının
zorunlu ferdi kaza sigortası
tarifesini güncelledi

Türk çelik sektörünün yılın ilk iki
ayında yaptığı ihracat 2023'ün aynı
dönemine göre yüzde 15,8 artarak
2 milyar 503 milyon 142 bin dolara
yükseldi. Ticaret Bakanlığı ile Tür-
kiye İhracatçılar Meclisi verilerinden
yapılan derlemeye göre, ülke ocak
ve şubat ihracatında aylık bazda
rekor kırdı. İlk ay 20 milyar 28
milyon dolar olan ihracat, şubatta
21 milyar 86 milyon dolar olarak
kayıtlara geçti. Genel ihracattaki
bu duruma çelik sektörü de eşlik
etti. Sektörün ilk iki ayda ihracatı
sırasıyla 1 milyar 117 milyon 104
bin dolar ve 1 milyar 386 milyon
38 bin dolar oldu. Çelik sektöründen
geçen yılın aynı döneminde toplam
2 milyar 161 milyon 770 bin dolarlık
ihracat yapılmıştı. Böylece yılın ilk
iki ayında çelik sektörünün ihracatı
geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 15,8 artarak 2 milyar 503
milyon 142 bin dolara ulaştı. İhra-
catın illere göre dağılımına bakıl-
dığında, İstanbul'un 1 milyar 199
milyon dolarlık ihracatla ilk sırada
olduğu görüldü. Bu ili 242 milyon

579 bin dolar ile Hatay, 179 milyon
728 bin dolar ile Kocaeli izledi.
Türkiye'nin en büyük demir-çelik
fabrikalarından birine ev sahipliği
yapan ve 6 Şubat depremlerinden
etkilenen Hatay'dan bu dönemde
yapılan çelik ihracatının yüzde 200
arttığı görüldü. Sektörden yapılan
ihracatın ülkelere göre dağılımına
bakıldığında, 192 milyon 284 bin
dolar ile Romanya ilk sırada yer
aldı. Bu ülkeyi 136 milyon 499 bin
dolar ile İtalya, 122 milyon 471
bin dolarla Almanya takip etti. Çelik
sektöründe küresel belirsizlik ve
enflasyonist ortam sonucu uzun
süren talep daralması yaşanıyor.
ABD, AB ve Çin ekonomisine yönelik
belirsizlikler çelik sektöründe fiyat-
ları baskılarken yılın ikinci yarısın-
dan sonra sektörün toparlanması
bekleniyor. Küresel belirsizliklere
karşın Türkiye'de sektör yeni yıla
iyi başladı. Ülke sanayisinde önemli
yere sahip çelik sektöründeki to-
parlanmanın devamı, ülke ihraca-
tının da artması açısından önemli
görülüyor. lİSTANBUL-AA

Türk çelik sektörü yıla
ihracatta artışla başladı

Maden şirketlerinin çalışanla-
rına yaptırmakla yükümlü ol-
duğu ferdi kaza sigortasında
tarife ve teminatlar güncelle-
nirken, kişi başına ödenen yıllık
prim ücreti 4 bin 675 liraya,
sakatlanma ve vefat için verilen
teminat 1 milyon liraya çıktı.
Sigortacılık ve Özel Emeklilik
Düzenleme ve Denetleme Ku-
rumunun (SEDDK) "Maden
Çalışanları Zorunlu Ferdi Kaza
Sigortası Tarife ve Talimatı Teb-
liği" Resmi Gazete’de yayımla-
narak yürürlüğe girdi. Tebliğe
göre en son 2015’te belirlenen
prim ve teminat ücretlerine
güncelleme gelirken, maden
şirketlerince kişi başı ödenen
yıllık prim ücreti 700 liradan 4
bin 675 liraya çıktı. Sakatlanma
ve vefat için verilen teminat
bedeli 150 bin liradan 1 milyon
liraya yükseltildi. Sigorta şir-
ketlerinin 1,5 milyon lirayı aşan
hasarlarda Özel Riskler Yönetim
Merkezi'ne zorunlu olarak rea-
süre ettirecekleri rakam 10 mil-
yon liraya çıkarıldı. Sakatlık
teminatında Maden Çalışanları
Zorunlu Ferdi Kaza Sigortası

Genel Şartları geçerli olmaya
devam ederken risk inceleme
heyetlerinde en az iki eksper
yer alacak. Risk inceleme he-
yetlerinin raporları ise Maden
ve Petrol İşleri Genel Müdür-
lüğünün (MAPEG) erişimine
açılacak. Yapılan düzenleme
ile risk inceleme bedellerinde
de güncellemeye gidildi. Ma-
den işletmelerinde üretim icra
eden personel sayısı 10'u geç-
meyen işletmeler için eksper
başına ücret net 3 bin 325
lira, her bir uzman için net 2
bin 675 lira olarak belirlendi.
Personel sayısı 10 ila 20 ara-
sında olan işletmeler için bu
tutar eksper başına net 5 bin
uzman için net 4 bin lira olur-
ken, personel sayısı 20 ila 30
arasında olan işletmeler için
eksper başına ödenen ücret
net 6 bin 675 lira, uzman için
net 5 bin 325 liraya yükseldi.
Üretimde görev alan çalışan
sayısının 30'u geçmesi duru-
munda işletmelerin risk ince-
leme bedelleri yer altı ve yer
üstü olarak farklı şekilde fi-
yatlandırıldı.  lANKARA-AA
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Bilim ve Teknolojide Avrupa
İşbirliği (COST) Kuruluşunun
yürürlükteki tüm aksiyonların
yüzde 99'una katılan Türkiye,
kuruluşa üye 41 ülke ara-
sında en çok bütçe aktarılan
3. ülke oldu. TÜBİTAK'tan
yapılan açıklamaya göre
COST, üyesi olan ülke araş-
tırmacılarının "COST Aksi-
yonu" adı verilen uluslararası
bilim ve teknoloji platform-
larına dahil edilmeleri adına
faaliyet gösteriyor. Sunduğu
ağ destekleriyle bilim insan-
larının uluslararası proje

gruplarına erişimlerine ciddi
katkılar sağlayan 41 üyeli
COST'un kurucu üyeleri ara-
sında Türkiye de yer alıyor.
Kuruluşun katılım istatistik-
leri doğrultusunda 2023'te
de önemli başarılara imza
atan Türkiye, yürürlükteki
tüm aksiyonların yüzde
99'una katılarak COST'taki
etkinliğini devam ettirdi. Bu
kapsamda Türkiye, 7 bin 96
ile açık ara en fazla çalışma
grubu üyesi olan ülke olmayı
başardı. Türkiye, COST ağ
faaliyetlerine 1849 bireysel

katılım sağlayarak bu alanda
en başarılı 3. ülke oldu. Ge-
çen yıl yaklaşık 2,27 milyon
avro ile Türkiye, 41 COST
üyesi ülke arasında en çok
bütçe aktarılan 3. ülke olarak
kayıtlara geçti. Türkiye, cin-
siyet dağılımının gözetilmesi
ve genç araştırmacıların ka-
tılımı verilerinde de başarılı
bir performans sergiledi.
Genç araştırmacıların COST
aksiyonlarına katılımında
yüzde 46,8 ile yüksek bir
oran elde edilirken kadın
araştırmacıların katılımı ista-

tistiğinde ise yüzde 54,4'lük
katılım oranı yakalayarak bu
alandaki istikrarını sürdürdü.
Türkiye, COST ağlarına etkin

katılımıyla, bilim ve tekno-
lojideki öncü ülkelerden biri
olma konumunu sürdürmeyi
hedefliyor. lANKARA-AA

TZOB Başkanı Bayraktar’dan
‘gıdada taklit ve tağşiş’ uyarısı

Ticaret Bakanlığı, otomotiv, emlak,
haksız fiyat, fiyat etiketi ve diğer iç
ticaret mevzuatı kapsamında 2023'ten
bu zamana kadar yaptığı denetim-
lerde toplam 848 milyon 240 bin
387 lira idari para cezası uyguladı.
Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada,
ticaretin istismar edilmesini engel-
lemek ve vatandaşların memnuni-
yetini sağlamak amacıyla çalışıldığı,
piyasayı bozan ve tüketiciyi yanıltan
davranışlara yönelik gerekli tedbir-
lerin alındığı ve alınmaya devam
edildiği bildirildi. Fahiş fiyat ve stok-
çuluk ile mücadelenin kararlılıkla
sürdürüldüğüne dikkat çekilen açık-
lamada, bu kapsamda, geçen yıl 135
milyon 104 bin 257 lira, 2024'te ise
bugüne kadar 77 milyon 71 bin 973
lira olmak üzere toplam 212 milyon
176 bin 230 lira idari para cezası
uygulandığı belirtildi. Açıklamada,
alınan tedbirlerle piyasa dengesini
bozmaya ve haksız kazanç elde et-
meye yönelik faaliyetlerin önüne ge-
çilmesi noktasında önemli mesafeler
katedildiği bildirildi. Ticaret il mü-
dürlükleri aracılığıyla 81 ilde piyasa
denetimlerinin aralıksız devam etti-
ğine işaret edilen açıklamada, 2023'te
124 bin 188 firmanın 4 milyon 21
bin 80 ürününün denetlendiği ve

43 bin 864 aykırı ürün için 96 milyon
851 bin 871 lira idari para cezası
uygulandığı ifade edildi. Açıklamada,
bu yılın ilk iki ayında da 43 bin 590
firmanın 1 milyon 53 bin 440 ürü-
nünün denetlendiği ve 9 bin 117
aykırı ürün için 34 milyon 666 bin
798 lira idari para cezası kesildiği
belirtildi. Bakanlığın, iç ticaret ala-
nında, otomotiv ve emlak sektörlerine
dair pek çok düzenlemeyi uygula-
maya koyduğu ve bu kapsamda "6
ay 6 bin kilometre" olarak bilinen
pazarlama ve satış kısıtlamasına
ilişkin düzenlemenin hayata geçirildiği
hatırlatılan açıklamada, bu düzen-
lemeye aykırı satışların noterlikler
nezdinde engellendiği bildirildi. İş-
letmeler için uygulanan söz konusu
kısıtlamanın bir yıl içinde üçten fazla
satış yapan bireysel satıcıları da kap-
sayacak şekilde genişletildiğine de
dikkat çekilen açıklamada, bu dü-
zenlemenin uygulama süresinin 1
Temmuz'a kadar uzatıldığına işaret
edildi. Motosiklet piyasasında yaşanan
benzer olumsuzlukların ve haksız ti-
cari kazançların önüne geçilmesi ve
kamuoyunda oluşan beklentinin kar-
şılanması amacıyla bu taşıt türünün
de aynı kapsama alındığı belirtilen
açıklamada, denetimlere ilişkin şu

bilgiler paylaşıldı: "Otomotiv sektö-
rüne yönelik bu düzenlemelerimize
uymayanlar hakkında ülkemizin dört
bir yanında yoğun denetim faaliyetleri
yürütüyoruz. Bu denetimlerimiz kap-
samında bugüne kadar 2 bin 258
firmayı denetledik ve toplam 688
firmaya 404 milyon 741 bin 914
lira ceza uyguladık."
"Diğer sektör ve
ürünler de takibimiz
altında olacaktır"

Otomotiv sektöründe olduğu gibi
emlak sektöründe de yaşanan ger-
çeklikten uzak, spekülatif fiyat ar-
tışları sonucu oluşan tüketici mağ-
duriyetlerini ortadan kaldırmak için
de çalışmaların titizlikle sürdürüldüğü
ifade edilen açıklamada, bu kap-
samda, konut satış ilanlarının ya-
kından takip edildiği ve ilan fiyatla-
rında haksız ve adil olmayan artışlar
yaparak haksız ticari uygulamalarda
bulunan emlak işletmelerine göz aç-
tırılmadığı belirtildi. Açıklamada,
yetki belgesiz taşınmaz ticareti yaptığı
tespit edilen işletmelerle düzenle-
melere aykırı faaliyette bulunan em-
lak işletmelerine yönelik denetimlerin
yapıldığı bildirildi. Emlak sektörüne
yönelik denetimler sonucunda top-

lam 1338 işletmeye yaklaşık 100
milyon lira idari para cezası uygu-
landığı vurgulanan açıklamada, şun-
lar kaydedildi: "Yaptığımız düzenle-
melerle, gerek otomotiv gerekse em-
lak sektöründe, ilan platformlarına,
ilan verenlerin kimlik ve iletişim bil-
gilerini doğrulama, ilan verme yet-
kilerinin bulunup bulunmadığını
kontrol etme yükümlülüğü getirdik.
Böylece Ticaret Bakanlığı olarak oto-
motiv, emlak, haksız fiyat, fiyat etiketi
ve diğer iç ticaret mevzuatı kapsa-
mında yürüttüğümüz denetim faali-
yetleri neticesinde 2023 ve 2024 yıl-
larında toplam 848 milyon 240 bin
387 lira idari para cezası uygulamış
durumdayız. Ticaret Bakanlığı olarak
şimdiye kadar olduğu gibi bundan
sonra da tüm gayretimizle, başta te-
mel gıda ve ihtiyaç malzemeleri ol-
makla birlikte, vatandaşlarımızın
mağdur olabileceği ve piyasa dengesi
ile ticari akışın olumsuz etkilenebi-
leceği diğer sektör ve ürünler de ta-
kibimiz altında olacaktır. Önümüzdeki
dönemde de daha iyi işleyen ve
daha adil bir tedarik zinciri oluştu-
rulması ile haksız ticari uygulama-
ların önüne geçilmesine yönelik he-
deflerimiz doğrultusunda çalışmaya
devam edeceğiz." lANKARA-AA

Bakan Kacır, NATO'nun inovasyon
hızlandırma programı DIANA'nın Test
Merkezleri Ağı'na Türkiye'den 8 yeni
merkezin katıldığını belirterek, "Böy-
lece ülkemizin ağda yer alan test
merkezi sayısı 10'a ulaştı." ifadesini
kullandı. Sanayi ve Teknoloji Bakanı
Mehmet Fatih Kacır, sosyal medya
hesabından, NATO'nun Kuzey Atlantik
için Savunma İnovasyonu Hızlandı-
rıcısı (DIANA) Programı'na ilişkin
paylaşımda bulundu. Türkiye'nin tek-
noloji altyapısı ve kabiliyetlerine yap-
tıkları yatırımların getirilerini ulus-
lararası arenada da gördüklerini be-
lirten Kacır, "Ulusal eş güdümü Ba-
kanlığımızca yürütülen NATO hız-
landırma programı DIANA'nın Test
Merkezleri Ağı'na Türkiye'den 8 yeni
merkez daha katıldı. Böylece ülke-
mizin ağda yer alan test merkezi
sayısı 10'a ulaştı." bilgisini verdi. Kacır,
DIANA Programı'nın 9 ileri teknoloji
alanında sivil ve askeri amaçlı tek-
nolojiler geliştiren şirketlere 300 bin
avroya kadar hibe sağladığına dikkati
çekerek şunları kaydetti: "Ayrıca da-
nışmanlık, geniş bir yatırımcı ağına
ulaşım, hızlandırma ve test merkez-
lerine ücretsiz erişim, ürün test im-
kanları, NATO ve müttefik ülkelerin
pazarlarına erişim imkanı sunuyor.
Programın 2023'te açılan pilot çağrı-
larında desteklenmeye hak kazanan
44 firma içinde 2 Türk firmamız da
yer aldı. DIANA Programı'na seçilen
şirketler, teknolojilerini geliştirebile-
cekleri, test edebilecekleri ve doğru-
layabilecekleri altyapılara sahip 10'u
ülkemizde yer alan 182 test merkezine
ücretsiz erişim imkanı elde ediyor."
DIANA Programı 
neyi amaçlıyor?

DIANA Programı, NATO'nun tek-
nolojik üstünlüğünün korunmasını
ve çığır açan teknolojilerden etkin
şekilde yararlanmasını amaçlıyor.
Program, "büyük veri", "yapay zeka",
"otonomi", "kuantum", "biyoteknolo-
jiler ve insan gelişimi", "hipersonik",
"enerji ve itki", "yeni malzemeler ve
gelişmiş üretim" ve "uzay" olmak
üzere 9 teknoloji alanında sivil ve
askeri amaçlı teknolojiler geliştiren
şirketlere 300 bin avroya kadar hibe
destek sağlıyor. lANKARA-AA

NATO’nun inovasyon
hızlandırıcı ağına Türkiye’den
8 merkez daha katıldı

Ticaret Bakanlığının
denetimleri aralıksız
devam ediyor

ÜGİS'ten 15-21
Mart Tüketiciyi
Koruma Haftası

dolayısıyla yapılan açıklama-
da görüşlerine yer verilen
Kaan Sidar, bilinçli tüketicinin
gıda üretimi ve ekonomi üze-
rindeki etkisine dikkati çeke-
rek, artık tüketicinin üretimde
belirleyici bir rol oynadığını
vurguladı. Sidar, tüketicinin
bilinçli talep ve tercihlerde
bulunmasının önemli oldu-
ğunun altını çizerek, çevreye
ve topluma duyarlı, nitelikli
ürünler talep eden bilinçli tü-
keticilerin üretim standartla-
rının yükselmesini ve firma-
ların daha kaliteli ürünler
üretmesini teşvik ettiğini bil-
dirdi. Sanayicilerin söz ko-
nusu talebi karşılamaya yö-
nelik AR-GE yatırımlarının
ise katma değere dönüşerek
ülke ekonomisinde etkili ol-
duğunu ve uluslararası pa-
zarda rekabet gücünü artır-
dığını belirten Sidar, "Ayrıca
kaynakların daha verimli kul-
lanılması ve israfın önlenmesi
konusunda inisiyatif gösteren,
yerli malını tercih eden bilinçli
tüketici sürdürülebilir bir eko-
nomiye geçişi mümkün kılı-

yor, kalkınmayı destekliyor."
açıklamasında bulundu.
       "Gıda güvenliğinde
tüketici talebi 
çok önemli"

Kaan Sidar, tüketicinin gıda
okuryazarlığının artmasının
gıda güvenliği talebinde de
etkili olduğunu kaydederek,
Türk gıda sanayisinin ulus-

lararası standartlarda üretim
yaptığını anlattı. Gıda güven-
liğinden taviz verilmesinin
mümkün olmadığını vurgula-
yan Sidar, şu ifadeleri kullandı:
"Gıdanın güvenliğini ve toplum
sağlığını riske atan ruhsatsız
üretimlere karşı denetimlerin
artırılması ve uygulanan yap-
tırımların caydırıcı olması çok
önemli. Sadece üretim aşaması

değil, gıdanın nakliyesi ve pe-
rakende satış süreci de dahil
olmak üzere her aşamada aza-
mi özenin gösterilmesi gere-
kiyor. Bu da ancak tüketicinin
talebiyle mümkün olabilir.
Daha evvel açıkta satılan gı-
daların taşıdığı riskler dolayı-
sıyla harekete geçen tüketici,
gıdaların ambalajlanarak sa-
tılmasını mecburi hale getiren

yönetmeliğin yayımlanmasını
sağlamıştı. Bu örnekte de ol-
duğu gibi tüketicinin bilinçli
ve haklı talepleri, kamu ku-
rumlarını bu konuda inisiyatif
almak ve yasal düzenlemeler
yapmak zorunda bırakıyor."

Sidar, sektörde enerji ta-
sarrufunu ve verimliliği artıran
ekipman kullanımının önce-
liklendirildiğini belirtti. Sanayi
ve iş dünyasının sürdürülebi-
lirlik çabalarının, tüketicinin
bu yönde bir bilinç ve duyar-
lılığı olmadığı takdirde tak
başına anlam taşımayacağını
vurgulayan Sidar, şu açıkla-
malarda bulundu: "İsraf edilen
bir kilogram domates, yanında
50 litre suyu da götürüyor.
Birleşmiş Miletler Çevre Prog-
ramı tarafından hazırlanan
rapor gıda israfının yüzde
61'inin evsel atık olarak, yüzde
26'sının hizmet sektöründe,
yüzde 13'ünün ise perakende
sektöründe ortaya çıktığını
gösteriyor. Dolayısıyla sürdü-
rülebilirliğin sağlanmasında
anlamlı sonuçlar elde etmek
için öncelikle tüketim tarafında
bir bilinç gelişmesi, tüketicinin
davranış kalıplarının değişmesi
gerekiyor."        lANKARA-AA

T

Türkiye Ziraat Odaları Birliği
(TZOB) Genel Başkanı Şemsi
Bayraktar, yaptığı yazılı açıkla-
mada, gıda fiyatlarının artma-
sıyla tüketicilerin daha ucuz
ürünlere yöneldiğine, bu du-
rumu fırsat bilen bazı satıcıların
gıda ürünlerinde hile ve sahte-
karlığa başvurduğuna işaret
etti. Bazı gıda ürünlerinin gerek
merdiven altında gerekse tak-
lit-tağşişle üretildiğine ve "uygun
fiyat" adı altında satışa sunul-
duğuna dikkati çeken Bayraktar,
gıda ürünlerinde artan taklit
ve tağşişin üreticiler için
ekonomik kayıplara se-
bep olduğunu, ihracatı
da olumsuz etkiledi-
ğini belirtti. Sofra-
larda en çok tüketi-
len ürünlerden zey-
tinyağı, tereyağı, bal
ve peynirin, taklit ve
tağşiş yapılan ürün-
lerin başında geldiğine
işaret eden Bayraktar,
"Protein kaynağı olan pey-
nirde, süt yağı haricinde başka
yağların kullanımı, koyun ve
keçi peynirlerine inek sütü ka-
rıştırılması, ürün yapısını sert-
leştirmek için nişasta kullanımı,
küf ve maya oluşumunu en-
gellemek amacıyla yasaklı mad-
de kullanımı gibi yollara baş-
vuruluyor. Tereyağında süt kre-
masına bazı bitkisel ve hay-

vansal yağların yanı sıra tere-
yağlarının gerçeğe yakın gö-
rünmesi için sarı renkli gıda
boyası ilavesi yapılıyor. Zeytin-
yağında ise içeriğinin ne olduğu
belli olmayan yağların katılması
gibi birçok farklı taklit ve tağşiş
yöntemi kullanılıyor.." bilgisini
verdi. Bayraktar, gıdada taklit
ve tağşişi engellemenin her ke-
simin görevi olduğunu belirterek
şunları kaydetti: "Mübarek ra-
mazan ayının içinde olduğumuz
bugünlerde taklit ve tağşişli
gıda ürünlerine karşı denetimler

sıklaşmalı ve kesilen ce-
zalar caydırıcı olmalı-

dır. Sahtekarlık ya-
pan firmaların ka-
muoyuna ifşa edil-
mesi, gerekirse ka-
patılması ve her
türlü faaliyetten
men edilmesi ge-

rekiyor. Tüketicile-
rimiz, alışverişlerini

yaparken güvenilir
markaları tercih ederek

fiyatı çok düşük olan ürünlerden
kaçınmalı, şüpheli gördükleri
ürünleri yetkili makamlara bil-
dirmeli. Yine internet üzerinden
satışı yapılan gıda ürünlerine
de ayrıca dikkat edilmesi gere-
kiyor. İnternet üzerinden satılan
ürünlerin nerede üretildiği ve
hangi koşullarda stoklandığı bi-
linmiyor." lANKARA-AA
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Tüketicilere “bilinçli tüketim ve
gıdada israfı önleme” çağrısı
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Türkiye Gıda Sanayi İşverenleri Sendikası (TÜGİS) Başkanı Kaan Sidar, bilinçli tüketicinin
sürdürülebilir ekonomiye geçişi mümkün kıldığını ve kalkınmayı desteklediğini bildirdi.

Türkiye, COST'ta en çok bütçe aktarılan 3. ülke oldu
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Deprem bölgesinde
kurası çekilen konut
sayısı 76 bine ulaştı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Göktaş, NEYAD tarafından Türk-
evi'nde düzenlenen panelde yap-
tığı konuşmada, "Ülkelerin eko-
nomik refahının ve kalkınmasının
sağlanabilmesi için kadınların
ekonomik hayata aktif katılımı
son derece önemlidir." dedi. Aile
ve Sosyal Hizmetler Bakanı Ma-
hinur Özdemir Göktaş, Birleşmiş
Milletler Kadının Statüsü Komis-
yonunun 68'inci Oturumu için
geldiği New York'ta, Nil Eğitim
ve Yardımlaşma Derneği (NEYAD)
tarafından Türkevi'nde düzenle-
nen "Kadınları ve Kız Çocukların
Güçlendirme: Politik, Ekonomik,
Sosyal Yaşamda Liderliğe Hazır-
lama" konulu panele de katıldı.
NEYAD Başkanı Ayşe Nilgün Dip-
taş'ın açılış konuşmasını yaptığı
panelde, "onur konuğu" olarak
yer alan Göktaş, kadınları ve kız
çocuklarını güçlendirmenin aşırı
yoksulluğu sona erdirmek ve da-
yanıklı, demokratik toplumları
teşvik etmek için önemli olduğunu
belirtti. Eşik haklar ve fırsatlarla
güçlendirilen kadınları ve kız ço-
cuklarını ilerlemenin ve büyüme-

nin temel itici gücü olarak nite-
lendiren Bakan Göktaş, şunları
kaydetti: "Bu anlamda kadının
sosyal statüsünün yükseltilmesi
ve kadın-erkek eşitliğinin hukuki
açıdan sağlanması büyük önem
taşımaktadır. Ülkelerin ekonomik
refahının ve kalkınmasının sağ-
lanabilmesi için kadınların eko-
nomik hayata aktif katılımı son
derece önemlidir. Bu gerçeğin
çok iyi farkındayız. Türkiye, yak-
laşık 22 yıldır insan odaklı bir
bakış açısıyla kadın haklarını ve
adaleti savunuyor. Kadın istihda-
mının önündeki yapısal, sosyal
ve diğer engelleri kaldırmaya yö-
nelik tedbirlerle kadın katılımını
ve istihdamını artırdık. Cumhur-
başkanımız Sayın Recep Tayyip
Erdoğan'ın liderliğinde stratejik
belgeleri, eylem planlarını hazır-
lıyor ve uyguluyoruz. Neyad Baş-
kanı Diptaş da kadın yoksulluğu-
nun çok yönlü ve bütüncül bir
bakış açısı ile ele alınmasının ge-
rekliliğine değinerek başta Filistin
olmak üzere savaşların kadınlar
üzerindeki etkisinin büyüklüğüne
dikkat çekti. lNEW YORK-AA

Bakan Göktaş: Kadınların ekonomik 
hayata aktif katılımı son derece önemli

Cumhur İttifakı'nın İBB Başkan
adayı Murat Kurum, "İstanbul
halk otobüsü bir marka olacak.
Sizlerle el ele vereceğiz, İstanbul'a
yakışmayan, İstanbul'un yolla-
rında kalan, arıza yapan, yanan
otobüs devri 31 Mart akşamı
tamamen bitecek." dedi. Kurum,
Sancaktepe Belediyesi Recep
Tayyip Erdoğan Kültür Merke-
zi'nde özel halk otobüsleri işlet-
mecileriyle sahur programında
yaptığı konuşmada, bugün İs-
tanbul’da yaklaşık 3 bin halk
otobüsünün olduğunu, yüzbin-
lerce yolcuyu taşıdığını söyledi.
İstanbul'daki otobüs sayısının
vatandaşın mevcut talebine yet-
mediğini belirten Kurum, "Biz
hem özel halk otobüsü emekçi-
lerini hem de İstanbullu hem-
şerilerimizi 'uğraştıran değil,
ulaştıran İstanbul' diyerek 31
Mart akşamı rahatlatacağız. Biz
bir yandan yeni ulaşım yatırım-
ları yaparken bir yandan da İs-
tanbul’un trafik sorununa dair
çok önemli atılımlar atacağız."
diye konuştu. Kurum, kendisinin
ulaşım sektöründeki esnafın so-
runlarına aylarca çalıştığını vur-
gulayarak, "Bu konudaki tüm
uzmanlarla odalarla esnaflarla
istişare ettim. Zaten şimdi sizin
problemlerinizi sıraladığımda
esnafımız hakkında ne kadar
hassas olduğumuzu hepiniz gö-
receksiniz." ifadelerini kullandı.
Özel halk otobüsçülerinin 40
yıldır yaşamadığınız sorunları,
dertleri, çileleri son 5 yılda ya-
şadığının altını çizen Kurum,
şöyle devam etti: "Ücretlerinizi

en az 2 ay geç aldığınızı çok bi-
liyorum. Çok büyük mağduri-
yetler yaşıyorsunuz. 2023 zam-
mını hala alamadınız. Her bir
halk otobüsümüzün 1 milyon
lira alacağı var, 2 diyen de var.
Alamadığınız ödemelerinizden
dolayı araçlarınıza bakım yap-
makta zorlanıyorsunuz. Orada
yanan, bozulan otobüsler olduğu
zaman mevcut CHP'li yönetimi
bu sorunları görmezden geliyor.
Sen otobüsçünün hakkını öde-
mezsen, sen otobüsçünün orada
otobüsüne bakım yapması için
hak edişini ödemezsen ya bu
esnaf otobüsüne nasıl bakacak,
nasıl gidip bakımını, tamirini,
servisini yapacak. Emin olun
sizin yaptığınız fedakarlık her
şeyden öte. Şu anki CHP'li yö-
netim sizin bu eksiklerinizle ala-
kalı bırakın irade ortaya koymayı,
sorunları görmezden geliyor. Yet-
miyor bir de size boşu boşuna
cezalar kesiliyor. İETT yönetimi,
ezan okunurken aracında su içip
orucunu açan halk otobüsü şo-

förüne neden ceza keser? Eğer
kötü niyetliyseniz, eğer bu milleti
sevmiyorsanız elbette kesersiniz.
Hiç merak etmeyin, buradaki
esnaflarımız hiç üzülmesin, 1
Nisan’dan sonra göreve gelir
gelmez içeride kalan ücretlerinizi
zamlı bir şekilde ödeyeceğiz. Bu
Murat Kurum sözüdür. Murat
Kurum 81 ilde ne dediyse onu
yapmış bir kardeşinizdir. Murat
Kurum söylüyorsa Murat Kurum
yapar. Esnafımın su içtiği için
boş yere kesilen cezaları gelir
gelmez iptal edeceğiz."

Kurum, esnafın otobüslerini
yenileyemediğini iyi bildiklerini
kaydetti. Toplu taşıma kanununu
ve mülkiyet probleminin çözü-
müyle ilgili kanunu meclise ken-
disinin taşıdığını aktaran Kurum,
"Göreve gelir gelmez devlet ban-
kalarımızla yapacağımız proto-
kollerle birlikte sizlere uygun
kredi imkanı sağlayacağız, oto-
büslerimizi yenileyeceğiz. Orada
hem siz huzur içerisinde çalışa-
caksınız hem de İstanbullu kar-

deşlerimize en güzel hizmeti
vereceğiz. İstanbul halk otobüsü
bir marka olacak. Sizlerle el ele
vereceğiz, İstanbul'a yakışmayan,
İstanbul'un yollarında kalan, arı-
za yapan, yanan otobüs devri
31 Mart akşamı tamamen bite-
cek." dedi. Kurum, şoför esnafı-
nın kalender olduğunu, dert
söylemediğini ama dert dinle-
diğini belirterek, "Sizler İstan-
bulluların sorunlarını dinleyen
insanlarsınız. Sizlerle yaptığımız
görüşmelerde de bu sorunların
çözümleri hakkında konuşuyo-
ruz. Konuştuğumuz herkesin or-
tak bir noktası var. İnsanımız
bu seçimi, 31 Mart'ta İstanbul’u
yeniden emin ellere teslim et-
mek, yeniden şahlandırmak için
çok büyük bir fırsat olarak gö-
rüyor." diye konuştu. Son 5 yılda
İstanbulluların derdiyle dertle-
nen, o dertlere çare olmaya gay-
ret eden bir başkanlarının ol-
madığının altını çizen Kurum,
sözlerini şöyle tamamladı: "Gö-
receksiniz, bu kardeşiniz, sizlerle
hem dert hem de çözüm ortağı
olacak, İstanbul’un dertlerine
deva olacak. Esnaf dostu, emek
dostu, ekmek dostu bir beledi-
yeciliği sizlere göstermek için
yine tüm hemşehrilerimiz için
çalışacağız. İstanbullular, Murat
Kurum’la, bu evlatlarıyla gurur
duyacak. Ben inanıyorum ki İs-
tanbullular 5 yıldır çektikleri çi-
leyi göz önünde bulunduracak-
lar. Hizmetin ve eserin adresi
olan AK Parti’mizi ve Cumhur
İttifakı’mızı rekor bir oyla seçe-
cekler." lİSTANBUL-AA

umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan, Arnavutköy-

İstanbul Havalimanı Metrosu
Açılış Töreni'ne canlı bağlantı
ile katıldı. Açılışı yapılan hattın
uzunluğunun 14 kilometre, is-
tasyon sayısının ise 4 olduğunu
belirten Erdoğan, şu bilgileri
paylaştı: "Bu hat sayesinde Ar-
navutköy'den havalimanına 8
dakikada gidilebilecek. Aynı
zamanda bu açılışla Arnavut-
köy'ü, Gayrettepe-Kağıthane-
İstanbul Havalimanı hattına
da bağlıyoruz. Arnavutköy-
Gayrettepe arasındaki ulaşım
da bu metro ile 41 dakikaya
düşüyor. Bu projenin Halkalı
istikametindeki etabını da in-
şallah bir yıl içinde hizmete
sunmayı hedefliyoruz. Böylece
69 kilometrelik mesafesiyle
Türkiye'nin en uzun raylı sistem
ring hattını tamamlayacağız."

Bugün hizmete açtıkları
eserle birlikte İstanbul Hava-
limanı'nın açılmasından bu
yana İstanbul'a 162 kilomet-
reye yakın raylı sistem kazan-
dırdıklarını vurgulayan Erdo-
ğan, şöyle konuştu: "Şehrimiz-
deki raylı sistem alanın toplam
mesafesi ise 362 kilometreyi
buldu. Daha önemlisi bu raylı
sistemlerin büyük bölümü,
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlı-
ğımız tarafından yapılmıştır.
Mesela son 5 yılda İstanbul'da

belediye tarafından yapılan
metro uzunluğu sadece 8 ki-
lometredir. Kalan tüm projeler
ya daha önceki dönemden
kalmadır ya da Bakanlığımız
tarafından hayata geçirilmiştir.
Hatta üzeri toprakla kapatı-
larak tümden iptal edilen pro-
jeler de mevcuttur. Her yeni
projeyle inşa kalitesini ve yol-
culuk konforunu biraz daha
ileriye taşıyan İstanbul met-
roları, dünya standartlarının
en üst sınıfında yer alıyor. Her
biri İstanbul'un ulaşımına ha-
yati birer nefes borusu işlevi
gören bu raylı sistem hatları
olmasaydı bugün şehrin içine
düşeceği durumu milletimizin
takdirine bırakıyoruz."

Ulaştırma ve Altyapı Bakan-
lığının sorumluluk alanı gereği
belli projelerde yoğunlaşan kat-
kısının bir şehrin ulaşım soru-
nunu çözmek için tek başına
yeterli olmadığını vurgulayan
Erdoğan, şunları söyledi: "Bü-
yükşehir Belediyesinin de ula-
şımla ilgili kendi sorumluluk-
larını yerine getirmesi lazım ki
bu iki gücün sinerjisiyle sorunlar
çözülsün. Bugün İstanbul yol-
larını gösteren ekranlara bak-
tığınızda, günün çoğunda yol-
ların kırmızı olduğunu, yani
durma noktasına yakın yoğun-
lukta bir trafik olduğunu gö-
rürsünüz. Yol yapmayı, tünel
yapmayı, köprü yapmayı, metro

yapmayı, vapur işletmeyi mev-
cut ulaşım hatlarını verimli şe-
kilde çalıştırmayı bilmeyen bir
belediye yönetiminin yol açtığı
bu acı tablo, İstanbul'un kaderi
değildir. Bırakın yeni projeler
geliştirmeyi, sorunsuz, sıkıntısız
işleyen bir sistemi devam ettir-
meyi bile beceremediler. Bu
zihniyet görevde olduğu müd-
detçe İstanbul'un trafik çilesi
daha da artacak, İstanbullu kar-
deşlerim trafikte daha fazla
vakit harcayacak."

Erdoğan, İstanbul'un gerçek
belediyeciliği ziyadesiyle hak
ettiğini belirterek, şunları kay-
detti: "Üstelik bugün İstanbul'da
sadece iş bilmez, iş yapmaz,
eser ve hizmet fukarası değil,
tıpkı 1989'da olduğu gibi kir-
lenmiş bir yönetim vardır. Artık
İstanbul Büyükşehir Belediyesi
yaptığı eserler ve hizmetlerle
değil, nereye gittiği belli olma-
yan deste deste para görüntü-
leriyle anılmaktadır. Sorsanız,
'bu paralarla CHP'ye il binası
alındı' diyorlar. Ama alındığı
söylenen il binasına ödenen ra-
kamla ortadaki paralar arasın-
daki orantısızlığı kimse izah
edemiyor. Bir taraftan üst ge-
çitlerin gövdesine 'israf değil'
derken, öbür taraftan deste des-
te dolarlar ile neyi nerede har-
cıyorlar belli değil. Şimdiye ka-
dar yapılan açıklamaların hepsi
bir öncekini tekzip etti, yalan-

ladı, şüphe bulutlarını dağıtmak
bir yana daha da arttırdı. 'Hesap
uzmanıyım' diyerek övünenlerin
ise hiçbir yerde sesi, soluğu
çıkmıyor. İstanbul'u, depreme
hazırlığıyla, ulaşımıyla, çevre-
siyle, sosyal belediyeciliğiyle
geriletenler, siyaseti de kirleterek
hem şehre hem ülkeye çok bü-
yük bir kötülük yapmışlardır.
Geciken eser ve hizmetlerin te-
lafisi, vakit ve kaynak mesele-
sidir. Ama kirlenen siyasetin
bedeli, gençlerimizin kalbinde
ve kafasında oluşturacağı soru
işaretleri sebebiyle nesiller boyu
sürecektir. Milletimiz benzeri
durumlara 1980'li, 1990'lı yıl-
larda şahit oldu. Gençlerimiz
belki hatırlamaz ama orta yaş
üzeri kuşak iyi bilir. 1989'da
İstanbul'da, Ankara'da, daha
pek çok şehirde CHP'li belediye
yönetimlerinin hesabını vere-
medikleri pis işler yüzünden
ülkemizde çok büyük tartışma-
lar yaşandı. Bu ülkenin tarihine,
'İSKİ skandalı' diye bir rezaleti
bu CHP yazdırdı. Sonuçta mil-
letimiz 1994 seçimlerinde bun-
ların hepsini tasfiye etti ve bizi
iş başına getirdi. Aradan geçen
bunca yıldan sonra adeta bir
dejavu yaşıyor, aynı filmi yeni-
den izliyor gibiyiz. İsimler farklı
ama kafalar aynı, kepazelikler
aynı. Yazık. Bu ülkeye de yazık,
bu şehirlere de yazık."

Erdoğan, 31 Mart'tan sonra

şehirlerin, tartışmaların uza-
ğında eser ve hizmet gündemli
hayatlarına yeniden döneceğini
belirterek, şöyle devam etti:
"İstanbul, Sistem İstanbul Pro-
jesiyle keyfi, kibirli ve kirli zih-
niyetlerden kurtulup programlı,
planlı, projeli, şeffaf, adil bir
yönetime kavuşacak. İstanbul,
depreme hazırlık için yapılacak
650 bin yeni konuta kavuşacak.
İstanbul 1000 kilometreyi bu-
lacak raylı sistem ağırlıklı yeni
ulaşım projelerini konuşacak.
İstanbul, çocuklarından yaşlı-
larına, engellilerinden kadın-
larına her bireyini kucaklayan
sosyal belediyecilik faaliyetlerini
konuşacak. İstanbul, tarihi ve
kültürel varlıklarının ihyasıyla
maziden atiye kurulan köprüyü
konuşacak. Velhasıl İstanbul,
belediye başkanının macerala-
rını, kibirli hırslarını değil, şeh-
rine yaptığı eserleri, hizmetleri,
projeleri, yatırımları konuşacak.
İstanbullu başı dara düştüğünde
nerede olduğu, kiminle ne yap-
tığı belli olmayan değil, yanı
başında derdiyle dertlenen bir
yönetimi bulacak. İşte o zaman
İstanbul geleceğine tekrar umut
ve güvenle bakabilecek."

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
açılışını yaptıkları Arnavut-
köy-İstanbul Havalimanı metro
hattının İstanbul'a hayırlı ol-
masını diledi, emeği geçenleri
tebrik etti. lİSTANBUL-AA

C

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 6 Şubat
2024 tarihinde deprem bölgesinde
46 bin konutun hak sahiplerine teslim
edildiğini belirterek, bugünkü kura
çekilişleriyle sayısının 76 bine ulaştığını
belirtti. Bakan Yerlikaya, Akyar TOKİ
alanında düzenlenen Deprem Konut-
ları Kura ve Anahtar Teslim Töre-
ni'ndeki konuşmasında, depremzede-
lerin yaralarının sarılması ve şehirlerin
eskisinden daha mükemmel olması
için Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan liderliğinde devletin tüm kurum
ve kuruluşlarının bölgede olmaya de-
vam ettiğini söyledi. Depremlerin ya-
şandığı ilk andan itibaren devletin
bütün imkanlarını seferber ettiğini
aktaran Yerlikaya, şöyle konuştu: "6
Şubat'ın sene-i devriyesinde 46 bin,
19 Mart'ta ise 30 bin olmak üzere
toplamda 76 bin konutun kurasını
çektik. Sayın Cumhurbaşkanımız he-
men depremin ikinci günden itibaren
hem geçmiş olsun hem başsağlığı
hem de arama kurtarma çalışmalarıyla
ilgili gelip şehirlerimizi gördüğü zaman
şunu söyledi. Dedi ki 'Hiçbir vatanda-
şımızı, hiçbir depremzedemizi acılarıyla
baş başa bırakacak değiliz. Şu yıkılan
evlerin daha iyisini, daha sağlamını
Allah'ın izniyle en kısa zamanda ya-
pacak ve siz kıymetli hak sahiplerine
Allah'ın izniyle teslim edeceğiz.' Allah
onun sözünü yerde koymadı. Daha
birinci yılında 46 bin konutu, birazdan
30 bin konutu sahiplerine kavuştura-
cağız. 13 ayda 76 bin konut. Bakın
yine Cumhurbaşkanımızın ifadesi, 'Al-
lah'ın izniyle bu yılın sonuna kadar
değerli kardeşlerim 200 yüz bin konut
ve ev sayısına ulaşacağız'. Bunların
kurasını çekip anahtarını teslim et-
mekle ilgili hedefimiz var. Toplam
389 bin hak sahibimiz var. Demek ki
2024'te 200 bin, 2025 yılında da
kalan konutlarında kura ve anahtar
teslimlerini yapacağız. Cumhurbaş-
kanımızın liderliğinde sizin destek ve
dualarınızla inancınızla, sabrınızla
bunu başarıyoruz ve Allah'ın izniyle
de göreceksiniz tamamına erdireceğiz.
Kahramanmaraş'ta 6 Şubat'ta çekilen
konut ve ev sayısı 9 bin 286 idi. Şimdi
de 8 bin 303 kura çekeceğiz. Toplam
17 bin 600'ü geçtik. Hak sahibimiz
69 bin." lKAHRAMANMARAŞ-AA

Murat Kurum: İstanbul halk otobüsü bir marka olacak

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Arnavutköy-İstanbul Havalimanı
metrosunda seferler 31 Mart’a kadar ücretsiz yapılacak
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seferlerin 31 Mart'a
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ışişleri Bakanı Ha-
kan Fidan, katıl-
dığı televizyon

programında, dış politika gün-
demini değerlendirdi, soruları
yanıtladı. Türkiye'nin seçim
dönemlerinde demokrasi şöleni
yaşadığını, bunun devlet olarak
en önemli güç kaynaklarından
biri olduğunu belirten Fidan,
"Türkiye'nin bölgesinde de-
mokrasiyle yönetiliyor olması,
seçimlerin her hal ve şartta
sürekli yapılıyor olması büyük
bir dinamizmle ve canlılıkla
bu bizim için çok büyük bir
kazanç." ifadesini kullandı. Fi-
dan, seçim dolayısıyla gittiği
illerde büyük bir coşku oldu-
ğunu aktararak, "Herkesin aday
çıkartabilmesi, Türkiye'de de-
mokrasinin canlı olması aslında
dış politika açısından bizim
dünyaya vermemiz gereken
önemli bir marka, değer diye
düşünüyorum." diye konuştu.
Demokrasinin beşiği olarak
gösterilen ülkelerde, genellikle
seçimlerin iki veya üç partiyle
yürütüldüğünü söyleyen Fidan,
oy pusulasında fazla adayın
yer almasını kıymetli buldu-
ğunu vurguladı. Fidan, seçim
gündeminin yanı sıra ilerleyen
günlerde nükleer zirve için
Brüksel'e ziyaret düzenleyece-
ğini bildirdi.

Irak'ta hem arazide hem si-
yasette masadaki çalışmaların
önem arz etmekte olduğunun
altını çizen Fidan, "Irak'ta as-
lında son yıllarda geliştirdiğimiz
bir sistematik temas trafiği var.
Özellikle güvenlik alanlarında
ve diğer alanlarda." dedi. Fidan,
Irak'ın son 20 yılda işgal, iç
savaş, terörle mücadele gibi
konularla zor zamanlardan
geçtiğini vurgulayarak, son 4-
5 yıldır ilk defa gerçek manada
savaşsız, belli miktarda nor-
malleşmiş, artık siyasetin ge-
reklerini yapabilecek bir du-
ruma ulaştığını dile getirdi.
Türkiye'nin Bağdat'ta bulunan
bütün hükümetlerle, onların
kendi şartları çerçevesinde

uyumlu çalışmaya özen gös-
terdiğini söyleyen Fidan, "Mu-
hammed Şiya es-Sudani hü-
kümetiyle de elimizden geldi-
ğince uyumlu çalışmaya gayret
ediyoruz. Onun özellikle Irak'a
yönelik kalkınma hamlelerine,
hizmet çabalarına destek ve-
riyoruz." diye konuştu. Fidan,
Irak'ın iç karışıklık ve çatış-
malardan ötürü halkına temel
hizmetleri götürmede başarısız
bir ülke olduğunu belirterek,
PKK'nın Irak'taki bu karışık or-
tamdan faydalanarak oradaki
mevcudiyetini kalıcı hale ge-
tirdiğini, pozisyonunu geliştir-
diğini kaydetti.

Fidan, Türkiye'nin temel
mesajını dile getirerek, şöyle
devam etti: "PKK her ne kadar
kendisini Türkiye'nin ve Türk
bütünlüğünün düşmanı olarak
ilan etse de Türkiye'de bir
santimetrekare bile çok şükür
toprak kontrol edemiyor ama
buna mukabil Irak'ta ve Suri-
ye'de çok büyük geniş yerleri
işgal ediyor, başkalarının des-
teğiyle. Şimdi bu şunu göste-
riyor; aslında tırnak içinde
kendilerini misafir eden ül-
kelerin düşmanı olmuş du-
rumdalar."

Fidan, PKK ile mücadelede
bu noktaya gelinmesinin öne-
mine değinerek, şu ifadeleri
kullandı: "Biz sadece güvenlik
eksenli değil ekonominin de
enerjinin de ve kalkınma yo-
lunun da içinde bulunduğu
büyük bir Irak ilişkisinden bah-
sediyoruz. Irak ve Türkiye'nin
büyük bir stratejik ortaklık ge-

liştirdiği, ekonomik kalkınmayı,
öncelediği bir gelecekten söz
ediyoruz. Şimdi ekonomik kal-
kınmayı bölgesel entegrasyona
esas alan bir ilişki türüne gir-
diğiniz zaman güvenlikle ilgili
sorunların ortadan kalkması
gerekiyor."

Fidan, İran ile de PKK me-
selesinin, terör tehdidinin gö-
rüşüldüğünü söyleyerek, böl-
gesel kalkınmaya yönelik neler
yapılabileceğinin de ele alın-
dığını ve önemli olduğunu be-
lirtti. Türkiye'nin vizyonunu
hatırlatan Fidan, şöyle devam
etti: "Bölgesel kalkınmanın ol-
madığı bir yerde, refahın ol-
madığı yerde çok ciddi mik-
tarda toplu göçler var, kriminal
faaliyetler var, terörün zemin
bulduğunu görüyoruz, ciddi
istikrarsızlık var. Yani Türkiye,
bölgesinde istikrarı hakim kıl-
mak için elindeki bütün dış
politika araçlarını, milli gü-
venlik araçlarını koordineli şe-
kilde kullanma konusunda ka-
rarlı. Bizim vizyonumuz bu."

Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan'ın nisanda Irak'a
düzenleyeceği ziyarete değinen
Fidan, bu ziyarete kadar belli
çerçevede anlaşmaları ve an-
laşma taslaklarının hayata ge-
çirilmek istendiğini vurguladı.
Fidan, üzerinde çalışılan çer-
çeve anlaşmasının, sadece gü-
venlik alanında değil enerji,
su, tarım, sınır kapılarının iş-
letilmesinin dahil olmak üzere
çok çeşitli alanlarda, bölgesel
işbirliğini de içeren bir anlaşma
olduğunu aktardı. "Güvenliğin"

anlaşmanın bir ayağı olduğunu
söyleyen Fidan, çerçeve an-
laşmasının Erdoğan'ın ziyare-
tinde imzalanması için çalışıl-
dığını söyledi. Fidan, "Bir mu-
tabakat muhtırası olacak, ça-
bamız o yönde." değerlendir-
mesinde bulundu.

Fidan, geçmişte Suriye, Irak
arasındaki terör geçişini önle-
mek için merkezi hükümetle
birlikte çalışıldığını hatırlatarak,
şunları kaydetti: "Haşdi Şabi
yöneticileriyle özellikle Sincar'a
yönelik ne yapılabilir?' o konu
etrafında çok yoğun görüş alış-
verişimiz oldu. Merkezi hükü-
metle sınırda açık bulunan bir-
takım yerlerin kapatılması ko-
nusunda çalıştık. Hatta bazı-
larının finansmanını biz yaptık,
sınırda tedbir alınması için."

Fidan, örgütün hem Irak'taki
hem Suriye'deki varlığını bir
araya getirerek daha büyük
bir sinerji oluşturma peşinde
olduğunu, Türkiye'nin hedef-
lerinden birinin Suriye-Irak
arasındaki geçişkenliği tama-
men bitirmek olduğunu dile
getirdi. İkinci hedefin de "Irak'ta
var olan örgüt yapısına yönelik
tedbirlerin düşünülmesi" ol-
duğunu belirten Fidan, Türki-
ye'nin terör örgütleriyle tek
başına mücadele etmede ve
örgütü yok etmede problemi
olmadığını vurguladı.

Irak'ın PKK konusunda bü-
yük bir adım attığına işaret
eden Fidan, Irak'ın petrol
kaynakları itibarıyla zengin
bir ülke olduğunu hatırlattı.
Fidan, şunları kaydetti: "Artık
Irak'taki politikacılar, siyasi
partiler bölgede kalkınmaya
odaklanmak istiyorlar. Biz de
Türkiye Cumhuriyeti olarak,
bölgede bizden daha iyi bu
konuda orada ortak olamaz.
Biz zaten kendi sanayimizle,
ekonomimizle, endüstrimizle
ayakta durmayı başaran, bu
konularda ciddi mesafeler
katetmiş bir ülkeyiz. En önem-
lisi de bizim dış politika viz-
yonumuz." lANKARA-AA
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AK Parti Sözcüsü Ömer Çelik,
“CHP Genel Başkanı Özel’in
gençlerimizi ‘darbe’ gibi uğur-
suz ve lanetli bir eylemle ile
yan yana zikretmesi, aynı
cümlede anması ve gençleri
desteklemeyi darbe ile öz-
deşleştirmesi tam bir akıl tu-
tulmasıdır” dedi. AK Parti
Sözcüsü Ömer Çelik, CHP
Genel Başkanı Özgür Özel’in
katıldığı bir yayında, "Gece
telefon çalsın, darbe oluyor
desinler ama gençler yapıyor
desinler; ben o darbeye teslim
olurum" sözlerine ilişkin sos-
yal medya hesabından açık-

lamalarda bulundu. Çelik,
gençlerin her zaman özgür-
lükle, demokrasiyle ve deği-
şimle yan yana anılması ge-

rektiğini ifade etti. Özel’in
siyasi akılla bağdaşmayan bir
beyanda bulunduğunu vur-
gulayan Çelik, “CHP Genel

Başkanı Özel’in gençlerimizi
‘darbe’ gibi uğursuz ve lanetli
bir eylemle ile yan yana zi-
kretmesi, aynı cümlede an-
ması ve gençleri desteklemeyi
darbe ile özdeşleştirmesi tam
bir akıl tutulmasıdır. Özel’in
bu beyanatı, CHP’nin demok-
rasi açığının ne kadar fazla
olduğunu ve CHP yönetimi-
nin demokrasinin alfabesine
ne kadar yabancı olduğunu
bir kere daha göstermiştir.
Sayın Özel’in siyasi kelime
dağarcığının bu kadar sığ ol-
ması da vahimdir” ifadelerini
kullandı. lANKARA-İHA

AK Parti Sözcüsü Çelik’ten CHP Genel Başkanı Özel’e tepki

Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT),
terör örgütü PKK/KCK'nın söz-
de "gençlik topluluğu kadın
genel sorumlusu" Rojda Bilen'i
Irak'ın kuzeyindeki Süleyma-
niye'de etkisiz hale getirdi.
Güvenlik kaynaklarından edi-
nilen bilgiye göre MİT, "Bişeng
Brüsk" kod adlı Bilen'in Sü-
leymaniye kırsalındaki Penc-
evin ilçesinde bulunduğunu

tespit etti. Terörist Bilen,
MİT'in operasyonuyla Süley-
maniye'de etkisiz hale getirildi.
Örgüte 2011'de yılında katılan
Bilen'in, Eskişehir 1. Ağır Ceza
Mahkemesince "silahlı terör
örgütüne üye olma" suçundan
arandığı ve İçişleri Bakanlığı
"terör arananlar" listesinde
mavi kategoride yer aldığı bil-
dirildi. lANKARA-AA

MİT, terör örgütü PKK/KCK'nın sözde sorumlularından Rojda Bilen’i
Süleymaniye’de etkisiz hale getirdi Fetullahçı Terör Örgütü'ne (FETÖ)

üye olmaktan hakkında 7 yıl 6 ay ke-
sinleşmiş hapis cezası bulunan Boydak
Holding'in eski yönetim kurulu üyesi
firari Bekir Boydak İstanbul'da yaka-
landı. İstanbul Emniyet Müdürlüğü
Terörle Mücadele ve İstihbarat Şubesi
ekiplerince yapılan çalışmada, "silahlı
terör örgütüne üye olmak" suçundan
kesinleşmiş hapis cezası bulunan ve
FETÖ'nün finans kaynaklarından Boy-
dak Holding'in eski yönetim kurulu
üyesi Bekir Boydak'ın Çekmeköy'de
olduğu tespit edildi. Ekiplerce, belir-

lenen adrese düzenlenen operasyonda
Bekir Boydak yakalanırken, evde ya-
pılan aramada bir miktar para ve ziy-
net eşyası da ele geçirildi. Boydak, iş-
lemleri için emniyete götürüldü. Boy-
dak hakkında, Kayseri 2. Ağır Ceza
Mahkemesinde FETÖ kapsamında ya-
pılan yargılamada "silahlı terör örgü-
tüne üye olmak" suçundan verilen 7
yıl 6 ay hapis cezası Yargıtay tarafından
onanmıştı. Mahkeme, Tasarruf Mev-
duatı Sigorta Fonu'na (TMSF) devre-
dilen şirkete ait müsadere kararı ver-
mişti. lİSTANBUL-AA

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "Türkiye, bölgesinde istikrarı hakim kılmak
için elindeki bütün dış politika araçlarını, milli güvenlik araçlarını koordi-
neli şekilde kullanma konusunda kararlı. Bizim vizyonumuz bu." dedi.

Boydak Holding’in eski yöneticisi FETÖ
firarisi Bekir Boydak yakalandı
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18 Mart Çanakkale Zaferi, Türk mil-
letinin bağımsızlık tutkusunun ve
kahramanlığının sonsuza kadar yan-
kılanacak bir destanıdır. Bu zafer,
imkansız denileni başaran, vatanı
canı pahasına savunan kahramanların
hikayesidir. Bu hikayenin gelecek
nesillere aktarılması ve vatan sevgi-
sinin kalplere kazınması 18 Mart
programlarının temel amacıdır.

Özel Gop Şefkat Ortaokulu'nda
her yıl 18 Mart'ta coşkuyla kutlanan
Çanakkale Zaferi anma programı,
vatan sevgisinin ve değerler eğiti-
minin alevlendiği bir anı yaşatıyor.
Bu anlamlı programda kahramanlık
şiirleri ruhlara işlerken, özel tiyatro
ve skeçler o günün ruhunu yeniden
canlandırıyor.
Müzik öğretmeni
Gülay Usluer'in
önderliğinde öğ-
renciler koro ha-
linde kahraman-
lık türkülerini ve
marşlarını seslen-
dirirken, tarih öğ-
retmeni Veyis Yat-
kın da Çanakka-
le'nin kahramanlarının hikayelerini
anlatıyor. Bu program sadece 18
Mart'a özel bir kutlama değil, aynı
zamanda milli bilincin ve değerlerin
gelecek nesillere aktarıldığı, kahra-
manlık, şehitlik, gazilik, vatan sevgisi
ve çalışkanlık gibi değerlerin öğretil-
diği bir eğitim şöleni haline geliyor.

Programın Etkileri:
18 Mart programlarının öğrenciler

üzerinde birçok olumlu etkisi vardır.
Bu programlar sayesinde öğrenciler:

Vatan sevgisini ve milli bilinci
daha derinden hissediyorlar.

Kahramanlık, şehitlik ve gazilik
gibi kavramların önemini anlıyorlar.

Çalışkanlığın ve azmin başarının
anahtarı olduğunu kavrıyorlar.

Geçmişten ders almanın ve gele-
ceğe umutla bakmanın önemini idrak
ediyorlar.

18 Mart'ın ruhu ve kahramanların
hikayeleri, bu program sayesinde
sonsuza kadar yaşayacak ve gelecek
nesillere ilham kaynağı olmaya de-
vam edecektir.

Programın Değerler Eğitimine Kat-
kıları:

18 Mart programı, vatan sevgisi
ve milli bilincin yanı sıra birçok de-
ğerin de öğretilmesine katkıda bu-
lunuyor. Bu değerler şunlardır:

Kahramanlık: Programda yer alan
kahramanlık şiirleri ve skeçler, vatan
için canını feda etmenin yüceliğini
vurguluyor ve öğrencilere ilham kay-
nağı oluyor.

Şehitlik: Şehitlerin anısına yapılan
saygı duruşu ve anma konuşmaları,
şehitlik mertebesinin önemini ve şe-
hitlere duyulan minnettarlığı vur-
guluyor. Gazilik: Gazilerin hikayeleri

ve onlara yapılan saygı gösterisi, ga-
zilik mertebesinin önemini ve gazilere
duyulan saygıyı vurguluyor.

Çalışkanlık: Vatanımızı en yoksul
durumdayken bile tüm varlığını va-
tanı için feda eden çalışkan Meh-
metçiklerimizin bu destansı tavı genç-
lere örnek oluyor ve onlar da prog-
ramın hazırlanması ve sunulmasında
çalışkanlıklarıyla diğer öğrencilere
örnek oluyorlar.

Birlik ve Beraberlik: Programın
kolektif bir şekilde hazırlanması ve
sunulması, öğrencilere birlik ve be-
raberlik olmanın önemini öğretiyor.

Özel Gop Şefkat Ortaokulu'nun
18 Mart Çanakkale Zaferi anma
programı, vatan sevgisi ve değerler

eğitimi açı-
sından son
d e r e c e
önemlidir.
Bu program,
öğrencilere
vatan sevgi-
sini, milli bi-
linci, kahra-
manlık, şe-
hitlik, gazilik,

çalışkanlık ve birlik ve beraberlik
gibi değerleri aşılamaktadır. Progra-
mın içeriği ve sunum şekli öğrenci-
lerin ilgisini çekmekte ve onları prog-
rama aktif olarak katmaktadır. Bu
program, öğrencilerin vatanına ve
milletine bağlı, milli bilince sahip,
değerlerine saygılı bireyler olarak
yetişmesine katkıda bulunacaktır.

Eğitimde Japon Modeli ve Çanak-
kale'nin Önemi:

Eğitim alanında uzman Japon he-
yeti, Türkiye'deki araştırmalarını ta-
mamladıktan sonra zamanın başba-
kanı Turgut Özal'a Türk gençlerine
verilen eğitimin yetersiz olduğunu
bildirmiştir. Milli şuuru aşılamak için
kullandıkları "şok testi" yöntemini
anlatmıştır. Bu yöntemde, çocuklara
önce ülkenin gelişmiş teknolojisi gös-
terilir, ardından Hiroşima ve Naga-
zaki'nin yıkılmış hali gezdirilir. Bu
sayede çocuklar, çalışmanın ve birlik
beraberliğin önemini kavrarlar.

Heyetin tespitleri sunulurken, bir
ses "Bizim Hiroşima ve Nagazaki'miz
yok" der. Heyet, Çanakkale'nin bu
şehirlerden daha etkili olduğunu sa-
vunur. Çanakkale'de bir metrekareye
bin mermi düştüğünü ve Türklerin
imkansızı başardığını hatırlatır. Heyet,
Çanakkale'nin Türk gençlerine milli
şuuru aşılamak için ideal bir yer ol-
duğunu ve her gencin burayı ziyaret
etmesi gerektiğini savunur.

Ülkemizdeki tüm öğrencilerin bir
planlama dahilinde Çanakkale Sa-
vaşlarının yapıldığı bölgeyi gezme-
leri eğitim açısından son derece
fayda sağlayacaktır diye düşünü-
yorum. Bunu yapmak zor değil
yeter ki isteyelim.

18 Mart Çanakkale Zaferi
üzerinden değerler eğitimi

Fidan: Türkiye, bölgesinde istikrarı
hakim kılmak için elindeki bütün
araçları kullanma konusunda kararlı
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Hamas ile İsrail arasında Gazze'de
ateşkes ve karşılıklı esir takası anlaş-
ması için Filistinli heyetin Türkiye ve
Rusya'nın yanı sıra arabulucu Katar
ve Mısır'ın garantörlüğünü talep et-
tiği Tel Aviv'in ise buna itiraz ettiği
ileri sürüldü. İsrail televizyonu Kanal
13'ün haberine göre, Katar ve Mı-
sır'ın arabuluculuğuyla Doha'da mü-
zakere edilen Gazze'de ateşkes ve
karşılıklı esir takası anlaşmasında
Hamas ile İsrail arasında uzlaşılama-
yan birden fazla başlık var. Hamas'ın
"Türkiye ve Rusya'nın yanı sıra ara-
buluculuk görevi yürüten Katar ve
Mısır'ın anlaşma için garantörlüğünü
istediği", Tel Aviv'in ise buna itiraz et-
tiği aktarıldı. Hamas'ın 2001'de İsrail
askeri Gilad Şalit'in esir takası anlaş-
masında serbest bırakılan ve daha
sonra yeniden tutuklanan 48 Filistinli
esirin serbest kalmasını istediği Tel
Aviv'in "bunların tamamını değil bir
kısmını bırakmaya razı olduğu" belir-

tildi.  İsrail hükümetindeki aşırı sağcı
Maliye Bakanı Bezalel Smotrich ve
Ulusal Güvenlik Bakanı Itamar Ben-
Gvir'in, müzakere heyetinin Doha'ya
gitmesi için pazar gecesi yapılan ka-
bine toplantısında "İsrail hapishane-

lerindeki güvenlik suçlarından mah-
kum Filistinli esirlerin serbest bırakıl-
ması" halinde hükümetten istifa
edecekleri tehdidinde bulunduğu bil-
dirildi. Müzakereleri yürütmek üzere
Doha'ya giden dış istihbarat teşkilatı

Mossad Direktörü David Barnea'nın
yanı sıra iç istihbarat teşkilatı Şin-Bet
(Şabak) Direktörü Ronen Bar, İsrail
ordusunda kayıp kişiler ve esirlerden
sorumlu komutan Nitzan Alon ise
olası bir anlaşma için olumlu görüş
verdi. Kabine toplantısına katılan ba-
kanlardan biri, "Ben-Gvir ve belki de
Smotrich dışında hükümetteki bakan-
lar arasında esir takası anlaşmasına
karşı çıkan olmayacağını" belirtti.
Bakan, "Başbakan Binyamin Netanya-
hu'nun ne karar vereceğinin ise
henüz netleşmediğine" dikkati çekti.

Mossad Direktörü Barnea'nın li-
derliğindeki İsrail müzakere heyeti
Hamas'ın ateşkes ve karşılıklı esir ta-
kası teklifine Tel Aviv'in yanıtını ilet-
mek ve dolaylı müzakereler için 18
Mart'ta Doha'ya gitmişti. Katar'a
giden İsrail heyeti, müzakereleri yü-
rütebilmesi için güvenlik kabinesi ta-
rafından yetkilendirilmişti. İsrail'in 7
Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'ne

düzenlediği saldırılarda 13 binden
fazla çocuk, 9 bini kadın olmak
üzere yaklaşık 32 bin Filistinli yaşa-
mını yitirdi. Hamas, 14 Mart'ta Mısır
ve Katar ile Kahire'de yaptığı görüş-
melerin ardından Gazze'de ateşkes
ve karşılıklı esir takası için yeni bir
teklif sunduğunu açıklamıştı İsrail
Başbakanı Binyamin Netanyahu, Ha-
mas'ın teklifindeki taleplerini "akıl
dışı" olarak nitelendirmiş, ordunun
Gazze Şeridi'nin güneyindeki Refah'a
saldırı planlarını onayladığını duyur-
muştu. Hamas ile İsrail arasında en
büyük anlaşmazlıkların başında, Ha-
mas'ın "kalıcı ateşkes talebine rağ-
men" İsrail'in "geçici ateşkes ve
savaşa devam etmeyi talep etmesi-
nin" geldiği aktarılıyor. Hamas'ın,
zorla göç ettirilmiş Filistinlilerin İs-
rail'in kara işgalini sürdürdüğü çoğu
yıkılmış Gazze'nin kuzeyine dönme-
sini istediği, İsrail'in ise buna karşı
çıktığı ifade ediliyor. lKUDÜS-AA

Hamas ateşkes anlaşması için ‘Türkiye ve Rusya’nın garantörlüğünü istiyor
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DR. İDLİR LİKA

bn Haldun Üniversitesi Si-
yaset Bilimi Dr. Öğretim
Üyesi İdlir Lika, Hırvatis-

tan-Bosna Hersek arasında inşa edi-
lecek Güney Ara Bağlantı Doğal Gaz
Boru Hattı'na dair tartışmaları AA
Analiz için kaleme aldı.

Hırvatistan ve Bosna Hersek ara-
sındaki Güney Ara Bağlantı Doğal Gaz
Boru Hattı'nın inşasına ilişkin tartış-
malar, 2024 yılının başında Bosna Her-
sek'te yeni siyasi gündem maddesi ha-
line geldi. Söz konusu proje, hem
Amerika Birleşik Devletleri (ABD) hem
de Avrupa Birliği (AB) tarafından güçlü
bir şekilde destekleniyor ve inşa fikri
Rusya'nın Ukrayna üzerinden Balkan-
lar'a gaz sevkiyatını kestiği en az 2009
yılından bu yana gündemde. Ancak
Kremlin'in Şubat 2022'de Ukrayna'ya
yönelik geniş çaplı saldırısı projeye
büyük bir aciliyet kazandırdı. Batılı
güçler, Güney Ara Bağlantı Boru Hattı'nı
destekleyerek Bosna Hersek'in Rus ga-
zına olan mevcut toplam bağımlılığını
azaltmayı hedefliyor. Moskova bölge-
deki varlığını, kırılgan ve derin bir şe-
kilde bölünmüş bu Balkan ülkesini is-
tikrarsızlaştırmak ve dikkatleri bir şe-
kilde Ukrayna'ya yönelik acımasız sal-
dırısından başka yöne çekmek için
kullanabilir. Bununla birlikte boru hat-
tının inşası yerel ve bölgesel engellerle
karşı karşıya ve oyunbozanlar geçen
iki ay boyunca özellikle ABD'nin öfke-
sini çekerek manşetlere çıktılar.
Oyunbozan olarak
Hırvatistan ve Bosnalı
Hırvatlar

Ülke içinde oyunbozan, Bosna Her-
sek'teki ana etnik Hırvat partisi Hırvat

Demokrat Birliği (HDZ BiH) ve lideri
Dragan Covic'tir. Parti, Aralık 2021'de
Bosna Hersek'in iki kurucu özerk bi-
riminden biri olan Boşnak-Hırvat Fe-
derasyonu parlamentosunun alt ka-
nadında boru hattı inşasına ilişkin
mevzuatı onaylamasına rağmen, aynı
şeyi parlamentonun üst kanadında
yapmayı reddederek projenin tama-
mını bugüne kadar bloke etti. Bölgesel
olarak ise asıl oyun bozucu, Bosnalı
Hırvatların hamisi Hırvatistan Baş-
bakanı Andrej Plenkovic'in iktidardaki
HDZ Partisi. Hırvatistan gibi hem
NATO hem de AB üyesi bir ülkenin,
ABD ve AB'nin güçlü bir şekilde des-
teklediği bir doğal gaz boru hattı
projesini fiilen engellemesi aslında
şaşırtıcı değil. Zagreb ve Belgrad,
Bosna Hersek'in toprak bütünlüğüne
devlet düzeyinde bağlı değiller ve bu
nedenle enerji arzının çeşitlendirilmesi
sürecinin, ülkenin devletine gerçekten
bağlı tek etnik grubu olan Bosnalı
Müslümanlar tarafından yönetilmesini
istemiyorlar.

Doğal gaz boru hattının, büyük
ölçüde Bosnalı Müslümanlar tarafın-
dan kontrol edilen ve personel istih-
dam eden Federasyona ait mevcut
BH Gas şirketi tarafından işletilmesi
planlanıyor. HDZ BiH'in mevzuatın
önündeki engeli kaldırmak için öne
sürdüğü koşul, hattın etnik olarak
karışık Hersek Neretva kantonunun
idari merkezi olan güneydeki Mostar
kentinde Bosnalı Hırvatlar tarafından
yönetilen yeni bir iletim sistemi ope-

ratörü şirketi tarafından işletilmesi-
dir.

Bu durum kısa bir süre önce üst
düzey ABD'li yetkililerin tepkisini
çekti ve yetkililer Covic'i sert bir
dille kınayarak ABD'nin boru hattı
projesine verdiği önemin altını çiz-
diler. ABD Dışişleri Bakanı Antony
Blinken, Ocak 2024'te Bosna Hersek
Dışişleri Bakanı Elmedin Konakovic
ve Hırvatistan Dışişleri Bakanı Gordan
Grlic Radman'a gönderdiği mektupta,
Covic'in gerekçelerini "bariz yolsuzluk
ve kendi kendine pazarlık" olarak
nitelendirerek [1] kendisine ve do-
laylı olarak Hırvatistan'a bu konudaki
engellemelere son vermeleri için
baskı yaptı. Aynı şekilde, 2 Şubat
2024'te Saraybosna Üniversitesinde
yaptığı bir konuşmada [2], 1995
Dayton Anlaşması'nın hazırlanma-
sında yer alan önde gelen ABD'li
hukukçulardan biri olan ve kısa süre
önce atanan ABD Dışişleri Bakanı'nın
Avrupa ve Avrasya İşlerinden So-
rumlu Yardımcısı James O'Brien,
Dragan Covic'in boru hattını işletmek
için yeni bir şirket kurma şartının
yalnızca "kendi siyasi ve mali çıkarı
için" olduğunu savundu. O'Brien bu
şartı "kamu yararına aykırı bir şüp-
hecilik" olarak nitelendirerek şu so-
nuca vardı: "Sorun Dayton değil;
sorun ülkenin siyasi liderleridir."

Doğal gaz boru hattı amacına hiz-
met edecek mi?

Her ne olursa olsun, Bosna Her-
sek'in etnik seçkinleri arasında boru

hattı projesi gibi ekonomik ve jeo-
politik açıdan yüklü bir konuda son
zamanlarda yaşanan siyasi çekişme,
günlük yaşamın en temel hizmetle-
rinin bile -hastaneler, okullar, itfaiye,
çöp toplama hizmetleri ve benzeri-
etnik hatlar boyunca derin bir şekilde
bölündüğü bir ülkede [3] hiç de şa-
şırtıcı olmamalıdır. Batı'nın Hırva-
tistan ve Bosnalı Hırvatlara uygula-
dığı baskı ve verdiği güvenceler muh-
temelen engellemelerine son ver-
melerini sağlayacaktır. Ancak tüm
bunlar yine de şu soruyu akıllara
getiriyor: Güney Ara Bağlantı Doğal
Gaz Boru Hattı'nın önündeki engel
kaldırılsa ve nihayetinde inşa edilse
bile, bu gerçekten Moskova'nın Bosna
Hersek'teki ve daha geniş anlamda
Batı Balkanlar'daki etkisini azaltmaya
hizmet edecek mi?

Bu kesinlikle olumlu bir adım ola-
caktır ancak bunun yine de meselenin
özünü ele almadığına inanıyorum.
Rusya'nın Bosna Hersek ve Batı Bal-
kanlar üzerindeki etkisi ve buralarda
sorun yaratma potansiyeli, Mosko-
va'nın enerji kaynaklarını bir silah
gibi kullanmasından ya da bölgedeki
Rus müşteri varlığına [4] muhte-
melen en yakın şeyi oluşturan Sırp
Cumhuriyeti ile olan özel ilişkisinden
kaynaklanmıyor. Moskova'nın bölge
üzerindeki etkisi daha ziyade Koso-
va'nın bağımsızlığının tanınmasını
engellemesinden kaynaklanıyor. Bu
aynı zamanda bölgedeki Sırp ve Rus
çıkarlarını birleştiren ve Belgrad'ın

Kosova, Bosna Hersek, Karadağ ve
hatta Kuzey Makedonya'da istikrar-
sızlığı sürdürmesine olanak sağlayan
en önemli bağdır. Bu nedenle, böl-
gesel istikrarsızlığı tetikleyecek her-
hangi bir açılımın önünü kesmek
için, burada tartışılan Güney Ara
Bağlantı Boru Hattı gibi bölgenin
Rus gazına olan enerji bağımlılığını
azaltma planlarının yanı sıra, bence
daha önemlisi Kosova'yı NATO üyesi
bir ülke haline getirmek gerekiyor.
Bunun için NATO'nun, Kosova'yı ta-
nımayan dört ülkesi olan Yunanistan,
Romanya, Slovakya ve İspanya'ya bu
konudaki engellemelerine son ver-
meleri için baskı yapması gerekiyor.
Rusya'nın Ukrayna'ya karşı başlattığı
geniş çaplı savaşın ortasında, bu
pratik eylem tarzını görmezden gel-
mek pahalıya mal olabilir.

[1] https://www.reuters.com/
world/ us/blinken-urges-bosnia-mps-
push-through-law-build-gas-pipeli-
ne-with-croatia-media-2024-01-18/

[2] https://ba.usembassy.gov/
challenges-and-opportunity-assistant-
secretary-james-obrien-speech-at-uni-
versity-of-sarajevo/

[3] https://www.nytimes.com/
2018/11/19/world/europe/mostar-
b o s n i a - e t h n i c - d i v i s i o n s -
nationalism.html

[4] https://yalebooks.yale.edu/
book/9780300219135/rival-power/

[Dr. İdlir Lika, İbn Haldun
Üniversitesi Siyaset Bilimi Öğ-
retim Üyesidir.]

İ
Bölgesel istikrarsızlığı tetikleyecek herhangi bir açılımın önünü kes-
mek için bölgenin Rus gazına olan enerji bağımlılığını azaltma planla-
rının yanı sıra Kosova'yı NATO üyesi bir ülke haline getirmek gerekiyor.
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ICRC Başkanı Egger:
Gazze’de durum tarif
edilemeyecek kadar kötü

ilistin Devlet Baş-
kanı Mahmud Ab-
bas, 26 Şubat'ta Iş-

tiyye hükümetinin istifasını kabul
etmesinin ardından 14 Mart'ta
eski Başbakan Yardımcısı ve Fi-
listin Yatırım Fonu Başkanı Mus-
tafa'yı yeni Başbakan olarak ata-
dı. Filistin'in yeni Başbakanı
Mustafa'yı Gazze'nin yeniden
imarı başta olmak üzere kamu
sektöründe ekonomik reform-
ların uygulanması, maaş öde-
meleri, İsrail'in kesinti yaptığı
vergiler ve donör ülkelerin gü-
veninin yeniden kazanılması
gibi çözüm bekleyen bir dizi
ekonomik dosya bekliyor.
Gazze'nin 
yeniden imarı

İsrail'in Gazze Şeridi'ne baş-
lattığı saldırılar 6'ncı ayında
devam ederken Gazze'deki ko-
nutların yaklaşık yüzde 60'ı
artık kullanılamaz hale geldi.
Ocak ayında Davos Forumu'na
katılan yeni Başbakan Muham-
med Mustafa, oturum sırasında
yaptığı konuşmada, Gazze'de
sadece konutların yeniden in-
şasının maliyetinin en az 15
milyar dolar olduğunu belirtti.
Mısır Cumhurbaşkanı Abdul-
fettah es-Sisi de geçen hafta
Mısır kurumları tarafından ha-
zırlanan bir araştırmaya göre
Gazze Şeridi'nin yeniden inşa
maliyetinin (konut, ticari, alt-

yapı) 90 milyar doları aşacağını
söyledi. Filistin yönetimi ise
2017'den bu yana içinde bu-
lunduğu ekonomik kriz nede-
niyle Gazze'nin yeniden inşası
için herhangi bir mali bütçeye
sahip bulunmuyor. Filistin eko-
nomisi, yerel olarak toplanan
mali gelirlerdeki düşüş nede-
niyle de 2023'ün son çeyreğinde
yüzde 20'den fazla düşüş yaşadı.
Filistin'de 147 bin sivil ve askeri
çalışan, hükümetin maaşların
tamamını ödeyecek mali gelir
sağlayamaması nedeniyle 2021
yılından bu yana eksik maaş
alıyor. Kamu çalışanlarının maaş
ödemeleri aylık yaklaşık 160
milyon doları buluyor. Emekliler
ile yarı maaşlıların ödemeleri

de göz önüne alındığında (tu-
tuklular, şehit ve yaralı aileleri
için ödenekler ve diğer öde-
nekler) bu rakama aylık 120
milyon dolar daha ekleniyor.
Hükümetin yukarıda işaret edi-
len maaş ödemeleri dahil ope-
rasyonel giderler, ödenmemiş
kredi taksitleri, faiz ödemeleri
ve özel sektöre olan aidatlar
dışında ayda 280 milyon dolar
ödeme yapması gerekiyor. Diğer
ek harcamalarla birlikte hükü-
metin aylık toplam ödemesi
400 milyon doları buluyor. Aylık
geliri 380 milyon dolar olan
Filistin hükümeti, Kasım
2021'den bu yana maaşların
yüzde 80'i ödeyebiliyor. Hükü-
metin maaş krizini çözmek için

zorunlu veya gönüllü erken
emekliliğe kapı açmak veya alı-
şılmadık gelir arayışı dahil ol-
mak üzere sert çözümlere baş-
vurabileceği belirtiliyor.
İsrail'in kesinti yaptığı
vergi gelirleri

İsrail ile Filistin Kurtuluş Ör-
gütü arasında 1994'te imzalanan
Paris Ekonomi Protokolü gere-
ğince İsrail yönetiminin, kontrolü
altındaki sınır kapılarından Fi-
listinliler adına topladığı vergi-
leri, Filistin hazinesine aktarması
gerekiyor. Filistin yönetiminin
İsrail hapishanelerindeki tutuk-
lulara, ailelerine ve şehit ailele-
rine maddi yardım yapmasına
itiraz eden İsrail yönetimi,
2018'de Filistinlilerin gümrük
vergilerinden bir kısmını kesme
hakkına ilişkin kanun çıkardı.
İsrail'in aşırı sağcı Maliye Bakanı
Bezalel Smotrich de İsrail'in 7
Ekim 2023'te Gazze Şeridi'ne
başlattığı saldırılardan bu yana
geçen süredeki vergi gelirlerinin
tamamını Filistin yönetimine
devretmeyi reddetti. İsrail, Fi-
listin'in ithal ettiği malların güm-
rük vergilerini "Filistin yönetimi
adına" topluyor ve Filistin'e or-
talama aylık 220 milyon dolar
ödeme yapıyor. Kasım ayında
Filistin yönetimi, İsrail'in Gaz-

ze'ye tahsis edilen miktarda ke-
sinti yaptığı ödemeyi kabul et-
meyip İsrail'e iade etti. Gazze'ye
tahsis edilen miktarın ise yaklaşık
75 milyon dolar olduğu belirti-
liyor. İsrail'in, vergilerden yaptığı
toplam kesinti ise ayda en az
yaklaşık 135 milyon doları bu-
luyor. ABD ve Arap ülkeleri
başta olmak üzere, 2017'den
bu yana Filistin'e yönelik yıllık
ortalama 1,1 milyar dolar tuta-
rındaki yabancı yardımlar hızla
azalmaya başladı. Filistin'e ve-
rilen ortalama dış destek, hali-
hazırda yıllık yaklaşık 350 mil-
yon dolar olup, bu desteğin yüz-
de 80'i Avrupa Birliği'nden, geri
kalanı ise Dünya Bankası ve bi-
reysel bağışçılardan geliyor. Fi-
listin yönetimini şeffaf olma-
makla suçlayan donör ülkelerin
bazıları bu yardımları kısma,
bazıları da askıya alma yoluna
gitti. ABD ise eski Başkan Donald
Trump döneminde bu yardımları
durdurma kararı aldı. Suudi
Arabistan'ın başını çektiği Arap
bağışçılar ise Filistin hükümetine
yönelik hibe ve yardımların as-
kıya alınmasının nedenini net
bir şekilde açıklamadı. Yardım-
ların kısılması ve askıya alınması
ise Filistin hükümetini giderek
artan bir mali krize sürükledi. 

lRAMALLAH-AA

Galler Prensesi’nin görüntüleri
sosyal medya kullanıcılarını
yine ikna edemedi
İngiltere'de, üzerinde oynadığı
aile fotoğrafını paylaşmasının
ardından çeşitli spekülasyonlara
konu olan Galler Prensesi Kate
Middleton, olayın ardından ilk
kez kameralar tarafından gö-
rüntülendi ancak sosyal medya
kullanıcıları yine ikna olmadı.
İngiliz The Sun gazetesi, Galler
Prensesi'nin Windsor kentindeki
çiftlik ürünleri satılan bir mar-
kette bugün çekilmiş görüntü-
lerini yayımladı. Eşi Prens Wil-
liam'la alışveriş yaparken amatör
bir kamera tarafından çekilen
videoda ellerinde poşetlerle gö-
rüntülenen Prenses Kate ile ilgili
haberde, "Mutlu ve huzurlu gö-
rünüyor." ifadeleri yer aldı. An-
cak, çok sayıda sosyal medya
kullanıcısı görüntüdeki kişinin
Prenses Kate olmadığını iddia
eden paylaşımlar yaptı. Pren-
sesin geçmişte çekilen fotoğraf-
larıyla bugün çekilen görüntüleri
kıyaslayan sosyal medya kulla-
nıcıları, farklı noktalara dikkati
çekerek, görüntüdeki kişinin

Kate Middleton olmadığını be-
lirtti. Ocak ayında karın ameli-
yatı olan ve 17 Nisan'a kadar
resmi görevlerine dönmeyeceği
açıklanan Prenses Kate, İngilte-
re'de 10 Mart'ta kutlanan anneler
günü için Kensington Sarayı'nın
sosyal medya hesaplarından bir
fotoğraf paylaşmıştı. Sosyal med-
ya kullanıcıları Prenses ve ço-
cuklarının yer aldığı fotoğrafın
üzerinde oynandığını belirterek
fotoğrafın gerçek olmadığını id-
dia etmişti. Kullanıcıların fotoğ-
raftaki düzenleme hatalarına
dikkati çekmesinin ardından bir-
çok uluslararası haber ajansı fo-
toğrafı yayımdan kaldırmış ve
abonelerine fotoğrafı kullanma-
ma çağrısı yapmıştı. Fotoğrafın
gerçek olmadığı iddialarına Ken-
sington Sarayı bir gün sonra
yanıt verirken Prenses Kate, ama-
tör bir fotoğrafçı olarak fotoğraf
düzenleme uygulamalarını de-
nediğini ve görseldeki hata-
ların kendine ait olduğunu
ifade etmişti. lLONDRA-AA

Suriye ordusu ve İran destekli
terörist gruplar, İdlib’de 
14 bölgeye sahurda saldırı 

Yüzlerce Filistinli, yaklaşık 4 ay
sonra ilk defa dün Gazze Şeri-
di'nin kuzey bölgelerine ulaşan
insani yardım kapsamında una
kavuştu. Birleşmiş Milletler Mül-
tecilere Yardım ve Bayındırlık
Ajansı (UNRWA), Gazze hükü-
metine bağlı emniyet güçleri ve
Filistinli aşiretlerin işbirliğinde
ilk düzenli yardım dağıtımını
gerçekleştirdi. Yaklaşık 4 ay sonra
gerçekleşen bu yardıma erişe-
bilmek için yüzlerce Filistinli
UNRWA'ya ait bir dağıtım mer-
kezine akın etti. Yardım dağıtımı
kapsamında her aileye 5 kilo-
gramlık un verildi. Filistinli Yahya
Ebu Reyyale (37), unu, 40 gün-
dür beyaz ekmek yemeyen 4 ço-
cuğu için aldığını söyledi. Beyt
Lahiya'nın doğusundan Cibaliya
Mülteci Kampına sığındığını kay-
deden Ebu Reyyale, "Mutluyum,
çünkü çocuklarım hayvan ye-
minden yapılan undan sonra be-
yaz un ekmeği yiyecek." dedi.

Bir ay sonra eline ilk defa un ge-
çen bir diğer Filistinli Mazin el-
Caruşe de sabah saatlerinde yar-
dımların ulaştığını duyar duymaz
dağıtım merkezine koştuğunu,
binlerce kişinin bölgeye gelmesine
rağmen un almayı başardığını
dile getirdi. Ummu Muhammed
Miftah ise un tükendiği için eli
boş döndü. Gazze savaşıyla ilgili
gelişmeleri takip etmek üzere hü-
kümete bağlı olarak sosyal medya
üzerinde kurulan "İç Cephe" plaf-
tormundan yapılan açıklamada
ise 12 tırlık insani yardım konvo-
yunun Gazze'nin kuzeyine ulaştığı
ifade edildi. Açıklamada, yardım-
ların devam etmesi için halk ko-
mitelerine işbirliği çağrısı yapıldı.
Geçen kasım ayının sonundan bu
yana Gazze Şeridi'nin kuzeyine
hiçbir insani yardım ulaşmadı. Bu
nedenle büyük bir kıtlığın yaşan-
dığı bölgede, son verilere göre
27 kişi açlık ve susuzluktan ha-
yatını kaybetti. lGAZZE-AA
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Suriye ordusu ve İran
destekli terörist gruplar,
İdlib Gerginliği Azaltma
Bölgesi'ndeki 14 bölgeye
sahur vaktinde çok sayı-
da saldırı gerçekleştirdi.
Suriye ordusu ve İran
destekli terörist gruplar-
dan oluşan rejim güçleri,
sivil yerleşimlere sahur
vaktinde karadan karaya
atış yapılan silahlarla çok
sayıda saldırı düzenledi.
Rejim güçleri, "İdlib Ger-
ginliği Azaltma Bölgesi"
sınırları içindeki Halep'in
Daret İzze ilçesi, Takad,
Kefernuran, İrhab, Kef-
renteyin, Kebbeşin, Şeyih
Suleyman, el-Vasata ile
İdlib'in Sermin beldesi,
Zerdene, Teftenez, Ta-
oum, Maratnasan ve Afes
köylerini hedef aldı. Sal-
dırıda ölü yada yaralı
olup olmadığına ilişkin
açıklama yapılmadı. Tür-

kiye, Rusya ve İran,
2017'deki Astana toplan-
tısında Suriye yönetimi-
nin kontrolünde olmayan
alanda 4 "gerginliği azalt-
ma bölgesi" oluşturma
karar aldı. Şam yönetimi,
İran destekli teröristler
ve Rusya, saldırılara de-
vam edip 4 bölgeden
3'ünü ele geçirip İdlib'e
yöneldi. Türkiye, Eylül
2018'de Rusya ile ateş-
kesi güçlendirmek için
ek mutabakata varsa da
saldırılar, Mayıs 2019'da
tekrar şiddetlendi. Tür-
kiye ile Rusya’nın 5 Mart
2020'de sağladığı yeni
mutabakatın ardından
ateşkes büyük ölçüde ko-
runuyor. 2017-2020 dö-
neminde saldırılardan ka-
çan yaklaşık 2 milyon si-
vil, Türkiye sınırına yakın
bölgelere göç etmek zo-
runda kaldı. lİDLİB-AA

Uluslararası Kızılhaç Komitesi Başkanı
Mirjana Spoljaric Egger, İsrail'in işgalci
devlet olarak Gazze'deki nüfusa hiz-
met sağlama, bunu yapmaması ha-
linde ise insani yardımların girişine
izin verme yükümlülüğü bulundu-
ğunu söyledi. Egger, Brüksel'de dü-
zenlenen Avrupa İnsani Forumu mar-
jında AA muhabirinin Gazze'deki in-
sani durumla ilgili sorularını yanıtladı.
Gazze'yi Aralık 2023'te ziyaretinin
ardından sarf ettiği "Hastaneler de
dahil sivil altyapının tahrip edilmediği
bir sokaktan bile geçmedim." ifadesi
hatırlatılan Egger, aradan geçen 3
ayda durumun daha da kötüleştiğini
vurgulayarak, "Gazze'de durum çok
çok kötü. Tarif edilemeyecek kadar
kötü." dedi. Egger, ziyaretinde aklında
kalan en acı manzaranın çocuklarla
ilgili olduğunu belirterek, "En fazla
çocuklardan etkilendim. Korkunç ya-
ralar almış, aynı zamanda ebeveyn-
lerini kaybetmiş, bakacak kimsesi ol-
mayan çocuklar." diye konuştu.Egger,
bölgeye daha fazla gıda, ilaç ve su
ulaştırılması gerektiğinin altını çizerek,
"İsrail, işgalci devlet olarak Gazze'de
Filistin halkına karşı insani hizmet
sağlama veya insani yardıma izin
verme yükümlülüğü taşıyor." dedi.
"Siviller çok fazla 
acı çekiyor"

Bunun da ötesinde sivillerin ko-
runması gerektiğini vurgulayan Egger,
"Siviller çok fazla acı çekiyor. Şimdiki
endişemiz bununla ilgili." diye ko-
nuştu. Egger, tüm koşullara rağmen
ICRC'nin Gazze'de 100'den fazla per-
soneliyle aktif olarak çalıştığını be-
lirterek, şunları kaydetti: "Ameliyat
ekibimiz var. Güneyde Gazze Avrupa
Hastanesi'nde çalışıyoruz ama bunlar
yeterli değil. Daha fazlasını yapabil-
mek istiyoruz. Şu anda maddi ek-
sikliklerimiz var. Operasyonel alandan
yoksunuz. Yeterince uzağa gidemi-
yoruz. Yaptığımız şey, mevcut ihti-
yaçlarla karşılaştırıldığında sadece
bir 'damla'." lBRÜKSEL-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

Gazze’nin kuzeyinde yüzlerce Filistinli
aylar sonra bir parça una ulaşabildi

Libya, silahlı saldırı nedeniyle Tunus’a açılan Ras Cedir Sınır Kapısı’nı kapattı

F Filistin'de eski Başbakan Muhammed Iştiyye'nin istifasının ardından göreve ge-
len yeni Başbakan Muhammed Mustafa'yı çetrefilli ekonomik dosyalar bekliyor.

Filistin’in yeni Başbakanı Mustafa’yı 
ZORLU BİR SÜREÇ BEKLİYOR

Libya İçişleri Bakanlığı, Tunus'a
açılan Ras Cedir Sınır Kapısı'nda
görev yapan emniyet güçlerine
Libyalı silahlı bir grubun saldır-
masının ardından sınırın kapa-
tıldığını duyurdu. Libya İçişleri
Bakanlığından yapılan yazılı açık-
lamada, silahlı bir grup tarafından
Ras Cedir Sınır Kapısı'nın güven-
liğini sağlayan emniyet güçlerine
saldırı düzenlendiği belirtildi.

Sınır kapısının ikinci bir duyuruya
kadar kapatıldığı kaydedilen açık-
lamada, saldırıyı düzenleyen si-
lahlı gruba yönelik yasal işlem-
lerin uygulanıp en ağır cezaya
çarptırılacağı aktarıldı. Ras Cedir
Sınır Kapısı'nda kaçakçılığın ön-
lenmesi ve güvenliğin yeniden
sağlanması için emniyet güçleri-
nin çalışmalarını sürdürdüğü
ifade edildi. Açıklamada ölü veya

yaralı bilgisine ise yer verilmedi.
Libya medyasında yer alan ha-
berlerde, gece saatlerinde ülkenin
batısındaki Zuvvara kentinden
silahlı bir milis grubun (Zuvvara
Askeri Odası) Ras Cedir Sınır
Kapısı'nda görev yapan İçişleri
Bakanlığına bağlı emniyet güç-
lerine saldırdığı ve milislerin Sınır
Kapısı'nı kontrol altına aldığı be-
lirtilmişti. lTRABLUS-AA
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B TV'de açıkla-
mada bulunan
Koç, Trendyol

Süper Lig'in 30. haftasında
deplasmanda 3-2 kazandık-
ları Trabzonspor maçının
ardından yaşananların "Türk
futbolu için utanç vesilesi"
olduğunu belirtti. Fenerbah-
çe ve Trabzonspor'un ara-
sında bir problem olmadı-
ğını vurgulayan Koç, "Bu 2
kulübü kafa kafaya getir-
meye, şiddet ve nefret to-
humu ekmeye 13-14 yıldır
çok emek verenler var. Dün
gecenin mağduru Fenerbah-
çe'dir. Linçten, fiziki saldı-
rıdan kendini koruyan da
Fenerbahçe futbolcularıdır."
dedi. İşlerin çığırından çık-
tığını ve bir karar almak zo-
runda bulunduklarını anla-
tan Koç, "Fenerbahçe'nin
gördüğü muamele, daha
fazla tahammül edebilece-
ğimiz bir muamele değildir.
3 Temmuz'u biliyorsunuz.
13-14 senelik süreçte nereye
geldiğimiz herkesin malu-
mudur. Sportif anlamda ya-
şananlar herkesin malumu-
dur. Dün gece ya bir futbolcu
linç edilseydi ne olacaktı?
Bu son olsun mu diyecektik?
Hep diyoruz ama olmuyor,
özellikle Fenerbahçe söz ko-
nusuyken. Dünkü olaylar
tamamen organizeydi." de-
ğerlendirmesinde bulundu.

Türkiye Futbol Federas-
yonunun yaşananlarda ana
sorumlu olduğunu aktaran
Ali Koç, şöyle devam etti:
"Maç başladı, aşama aşama
olaylar büyüdü. Hakemin
hiçbir şey yapmaması, yap-
tırım uygulamaması tribün-
leri cesaretlendirdi. Tribünler

de netice almaya başladı.
Bu maçın devam etmesi ola-
cak iş değil. UEFA'da yapsa
lisansı iptal ettirilir. Deniz-
li'deki maçta da iptal edil-
meliydi. Su savaşları dedi-
ğimiz Sami Yen'deki maçta
da edilmeliydi. Dünkü maçta
da edilmeliydi. Ülkemizin
içinde bulunduğu futbol or-
tamında değil Halil Umut
Meler, kim olursa olsun iptal
edemezdi maçı. Rakibimizin
gücünü biliyorsunuz, siyasi
ve bürokrasi gücünü. Çe-
kinmiş olabilirler ama bu
maçın iptal edilmemesinde
en büyük sorumlu federas-
yondur."
"Kendi geleceğimizi
kendimiz çizeceğiz"

Ali Koç, 2 Nisan'da ya-

pacakları olağanüstü genel
kurul toplantısıyla kendi
geleceklerini kendilerinin
çizeceğini ifade etti. Maçta
yaşananlardan sonra ken-
dilerinin suçlu ilan edile-
ceğini anlatan Koç, "İş daha
da çığırından çıkacak, öyle
bekliyorum. Burada da
aynı şeyi yapmaya çalışa-
caklar, Arabistan'da olduğu
gibi. Biz 2 Nisan günü ge-
nel kurula gidiyoruz, ola-
ğanüstü. Yapmamız gere-
keni yapmamız lazım. Ken-
di göbeğimizi kendimiz
kesmemiz lazım. Futbol
AŞ'de sonra genel kurulu
koyuyoruz. Ben biraz evvel
Kulüpler Birliği Vakfından
(başkanlığından) istifa et-
tim. Fenerbahçe olarak
kendi kaderimizi, kendi

geleceğimizi kendimiz çiz-
mek zorundayız. O yüzden
bu kararları aldık. Camia-
mızın aklıselim davranma-
sını özellikle rica ediyo-
rum. Biz kendi ülkemizde
bu muameleyi görmeyi ka-
bul etmeyeceğiz. Biz artık
gerekiyorsa bir alt lige ine-
ceğiz. Bu kararı alınca bir
alt lige düşme söz konusu."
diye konuştu.

Koç, 2 Nisan'da yeterli
çoğunluğun sağlanmaması
halinde 9 Nisan'da olağan-
üstü genel kurulu yapa-
caklarını hatırlatarak, kulüp
üyelerinden ilk tarihteki
toplantıda yeterli çoğun-
luğun sağlanmasını istedi.

"Bu ligde Fenerbahçe'ye
yer yok" diyen Koç, şunları
söyledi: "Şimdi tutturmuş-

lar 'ceza verilsin', verin ne
istiyorsanız yapın. Herkes
aklını başına alsın. Linç
tehlikesine rağmen oyunu
oynatanlar aynaya baksın-
lar. Futbolun bu noktaya
gelmesine müsaade eden
federasyona müsaade eden-
ler de bir aynaya baksın. 2
Nisan ilk toplantı, bu top-
lantıda gereken sayıyı ya-
kalamamız lazım. 2 Ni-
san'da 15-16 bin kişiyi sağ-
lamamız lazım. 3 Nisan'da
maçımız var. Bu karar alı-
nacaksa 2 Nisan'dan önce
almak zorundayız. Rica edi-
yorum Fenerbahçe tarihi
için çok önemli bir virajdan
geçiyoruz. Kongre üyeleri-
me rica ediyorum, 30 bin
kişi aidatı ödedi, ödeme-
yenler ödesin gelin kulübün
yanında durun. Hep bera-
ber karar verelim bu gidişat
gidişat değildir. Biz genel
kurulda Fenerbahçe'nin
bundan sonra nereye gi-
deceğine karar vereceğiz
çünkü bu iş böyle gitme-
yecek. Biz bu kararı alırsak
ben bırakmıyorum. Bir alt
ligde kulübü Süper Lig'e
çıkarır öyle bırakırız."

Fenerbahçe'nin gelece-
ğini kurtarmak zorunda ol-
duklarını ifade eden Koç,
"Her gün ölmektense 1 gün
öleceğiz ama geleceğimizi
kurtarmak zorundayız. Bir
sene oynar çıkarız biz ama
herkes aklını başına alır
artık. Biz gerçek anlamda
yeter diyoruz o yeterlerden
değil. Kendi geleceğimizi
kendimiz belli etmek zo-
rundayız. Bu şantaj, tehdit
falan değil." şeklinde görüş
belirtti. lİSTANBUL-AA
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İttifak Toprak Razgatlıoğlu, Can
Öncü, Bahattin Sofuoğlu ve
Mert Konuk İspanya'da, Deniz
Öncü ise Portekiz'de yarışacak.
Türkiye Motosiklet Federas-
yonundan (TMF) yapılan açık-
lamaya göre, motor sporlarında
dünyanın en prestijli yarışla-
rından Dünya Superbike Şam-
piyonası (WSBK) ve Dünya
Supersport Şampiyonası'nın
(WSSP) ikinci ayak yarışları
İspanya'da yapılacak. TMF Milli
takımlar kaptanı Kenan Sofu-
oğlu koordinesinde Dünya Su-
perbike Şampiyonası ve Dünya
Supersport Şampiyonası'nda
Türkiye'yi temsil eden Toprak
Razgatlıoğlu ile Can Öncü ve
Bahattin Sofuoğlu Barselona
Pisti'nde kürsüye çıkmak için
gaza basacaklar. BMW takı-
mına bu yıl geçen 2021 sezonu
Dünya Şampiyonu Toprak Raz-
gatlıoğlu, Dünya Superbike
Şampiyonası'nda Barselona'da
22 Mart Cuma günü serbest
antrenmanlara katılacak. Milli
motosikletçi 23 Mart Cumartesi
günü TSİ 16.00'da ilk yarışta,
24 Mart Pazar günü de TSİ

13.00'te superpole yarışında
ardından da TSİ 16.00'da ikinci
ana yarışta piste çıkacak.
Bahattin Sofuoğlu
ve Can Öncü de
İspanya'da yarışacak

Milli motosikletçiler Bahat-
tin Sofuoğlu ve Can Öncü'nün
yer aldığı Dünya Supersport
Şampiyonası'nın ikinci ayağı
da 22 Mart Cuma günü serbest
antrenmanlar ve superpole ya-
rışıyla başlayacak. Bahattin
Sofuoğlu MV Agusta Reparto
Corse takımıyla, Can Öncü ise
Kawasaki Puccetti takımıyla
Barselona Pisti'nde kürsüde
yer almak için mücadele ede-
cek. Dünya Supersport Şam-
piyonası'nda 23 Mart Cumar-
tesi günü TSİ 17.15'te hafta
sonunun ilk yarışı ve 24 Mart
Pazar günü de TSİ 17.15'te
ikinci yarışları başlayacak.
Deniz Öncü ise
Portekiz'de piste
çıkacak

Dünya Moto2 Şampiyo-
nası'nın ikinci yarışı Portekiz

Grand Prix'si 22-24 Mart
tarihlerinde Algarve Pis-
ti'nde yapılacak. Red Bull
KTM Ajo takımıyla şampi-
yonada ilk puanını alan De-
niz Öncü, 22 Mart Cuma
günü serbest antrenman-
larda yer alacak. Milli spor-
cu, 23 Mart Cumartesi günü
sıralamaya, 24 Mart Pazar
günü de TSİ 15.15'te 21
turluk ana yarışa çıkacak.
Mert Konuk da FIM
R3 Blu Cru Dünya
Kupası'nda
yarışacak

Genç motosikletçi Mert Ko-
nuk'un ikinci sezonunu geçi-
receği FIM R3 Blu Cru Dünya
Kupası da 22-24 Mart tarihle-
rinde İspanya'da yapılacak.
Mert Konuk Barselona Pis-
ti'nde, 22 Mart Cuma günü
serbest antrenmanlara ve su-
perpole yarışına çıkacak. Mert,
23 Mart Cumartesi günü TSİ
13.50'de hafta sonunun ilk ya-
rışında ve 24 Mart Pazar günü
de TSİ 13.50'de ikinci yarışında
start alacak. lANKARA-AA

Trabzonspor, Avcı ile
üçüncülüğü bırakmadı
Teknik direktör Abdul-
lah Avcı, ligin 8. hafta-
sında yedinci sırada
devraldığı bordo-mavili
takımda görev yaptığı
22 maçlık dönemde
puan sıralamasında 15
haftayı üçüncü sırada
tamamladı. Trendyol
Süper Lig'in 30. hafta-
sında sahasında Fener-
bahçe'ye 3-2 mağlup
olan Trabzonspor, sıra-
lamadaki yerini kaybet-
miyor. Beşiktaş'ın 3
puan önünde 49 puan-
da üçüncü sırada yer
alan bordo-mavililer,
teknik direktör Abdul-
lah Avcı yönetiminde
en çok puan cetvelinde
bu sıralamada kaldı. Ka-
radeniz ekibi, Galata-
saray ve Fenerbahçe'nin
uzak ara ilk iki sırada
yer aldığı ligde Abdul-
lah Avcı yönetiminde
22 maçlık dönemde 15

haftayı üçüncü sırada
kapattı. Abdullah Avcı,
ligin 8. haftasında 12
puanla yedinci sırada
devraldığı Trabzons-
por'u 15. haftada 26
puanla üçüncü sıraya
kadar taşıdı. Bordo-ma-
vililer, 15. hafta ile bir-
likte ligde son 16 haf-
tanın 15'inde ligde
üçüncü sırada, sadece
birinde dördüncü sırada
yer alarak üst sıralardan
uzaklaşmadı. Trabzons-
por, sezona başladığı
Hırvat Teknik Direktör
Nenad Bjelica ile ilk 8
haftada en iyi ligde be-
şinci sırada yer aldı.
Bordo-mavililer, Bjelica
ile ligin 5. ve 7. hafta-
larında beşinci sırada
yer alırken 3 kez ye-
dinci, 1 kez sekizinci,
1 kez onuncu ve 1 kez
de on üçüncü sırada yer
buldu. lTRABZON-AA

Milli motosikletçiler hafta sonu
İspanya ve Portekiz’de piste çıkacak
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Trabzonspor Kulübü
Başkanı Ertuğrul
Doğan’dan Fenerbahçe
maçıyla ilgili açıklama

Macaristan ve Avusturya ile özel maçta
karşı karşıya gelecek A Milli Futbol Takı-
mı'nda sakatlıkları bulunan Cengiz Ünder
ile Ferdi Kadıoğlu aday kadrodan çıkarıldı.
Türkiye Futbol Federasyonundan yapılan
açıklamaya göre, Fenerbahçe'de forma
giyen Cengiz Ünder sağ kasık, Ferdi Kadı-
oğlu ise sağ baldır bölgesindeki sakatlığı
nedeniyle aday kadrodan çıkarıldı. Bu iki
oyuncunun yerine İskoçya'nın Rangers eki-
binde görev yapan Rıdvan Yılmaz ile Co-
rendon Alanyaspor'dan Oğuz Aydın, aday
kadroya dahil edildi. lİSTANBUL-AA

A Milli Futbol Takımı’nda
Cengiz Ünder ve Ferdi Kadıoğlu
aday kadrodan çıkarıldı

Doğan, "Şunun gayet iyi şekilde bilin-
mesini isteriz ki hiç kimse ya da herhangi
bir kurum Trabzon şehrini, Trabzonspor
Kulübünü ve Trabzonspor’un şerefli ta-
raftarını dünkü olayların önüne meze
etmeye kalkışmasın." ifadesini kullandı.
Trabzonspor Kulübü Başkanı Ertuğrul
Doğan, Fenerbahçe ile yaptıkları maçtaki
olaylara ilişkin açıklamada bulundu. Do-
ğan, yaptığı yazılı açıklamada, Trendyol
Süper Lig'in 30. haftasında Fenerbahçe
maçında yaşanan olaylara ilişkin yaşanan
sürecin yönetim kurulu olarak dikkatli
bir şekilde takip edildiğini belirtti. Kulü-
bün, Türkiye Futbol Federasyonunun ya-
pacağı disiplin sevklerinden sonra detaylı
açıklamada bulunacağını vurgulayan Do-
ğan, "Şunun gayet iyi şekilde bilinmesini
isteriz ki hiç kimse ya da herhangi bir
kurum Trabzon şehrini, Trabzonspor Ku-
lübünü ve Trabzonspor’un şerefli taraf-
tarını dünkü olayların önüne meze etmeye
kalkışmasın. Buna asla izin vermeyece-
ğimizi hatırlatmakta fayda görüyoruz."
ifadesini kullandı. lTRABZON-AA

Fenerbahçe Kulübü Başkanı Ali Koç:
Gerekiyorsa bir alt lige ineceğiz
Fenerbahçe Kulübü Başkanı Koç, Kulüpler Birliği Vakfı Başkanlığından istifa ettiğini
duyurdu ve nisan ayında yapacakları olağanüstü genel kurulda camia olarak kendi
kararlarını vereceklerini, gerekirse bir alt ligde mücadele edeceklerini söyledi.
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ergün içtiğimiz
kahvenin çok
uzun bir geç-

mişi vardır. Kahvenin ta-
rihi serüveni Habeşistan-
dan başlayıp Yemen,
Mekke, Mısır, Şam ve İs-
tanbul’a uzanıp İstan-
bul’dan da dünyanın dört bir
yanına yayılıyor.

Yeryüzünde hakkında en çok
konuşulan ve onun şahitliğinde
büyük sözleşmelere imza atılan,
büyük dostlukların köpürtül-
düğü kadim içecek kahvenin
tarihi Habeşistan ile başlar. Uğ-
radığı farklı uygarlıklarda farklı
isimlere bürünürken farklı ri-
tüellerin de konusu olmuştur.
Tiryakilerinin hergün birkaç
fincan sevenlerinin günde
bir kez içtiği kahve ta-
rihi kayıtlara göre
ilk olarak eski adı
ile Habeşistan
yeni adın ile
Etiyopya’nın
rakımı yüksek
yaylarında ya-
bani kahve bit-
kisi olarak yetiş-
tiriliyordu. Önce-
leri yerli halk kahve
bitkisinin tanelerin un
haline getirerek ya yemek
yapıyor, yada yemeklere ka-
rıştırıyorlardı. Daha sonra halk
tarafından benimsenen kahve
bitkisinin meyveleri kaynatılıp
suyu içilerek tıbbi amaçlı kul-
lanılmaya başlandı.
İstanbul’a Yemen
Valisi getiriyor

Kahvenin adı ve tadı Arap
Yarımadasında hızla yayılma-
ya başladı ve 300 yıl boyunca

Habeşistan’da keşfedi-
len  şekilde kaynatılıp
içildi. 14. Yüzyyılda ne-
deyse bir devrim nite-
liğinde olun ateşte kav-
rulan kahve çekirdek-
leri ezildikten sonra
kaynatılarak içilmeye

başlandı. Bu ilk kez Yemen’de-
ki bir tarikat mensupları ta-
rafından keşfedildi. Daha son-
ra 1470 yıllarında Aden’de,
1510 yılında Mısır’da ve
1511’de Mekke’de bu şekilde
içilmeye başlandı. Kanuni Sul-
tan Süleyman döneminde Ye-
men Valisi Özdemir Paşa
1517’de içip beğendiği kah-
veyi İs- tanbul’a getirdi.

Osmanlı saray mutfaklarında
kısa sürede itibar kazanan
kahve baş içecek ünvanı aldı.
Öyle ki saray görevlileri ara-
sına “kahvecibaşı” isminde
görevliler yetiştirildi. Özel
olarak seçilen ve yetiştirilen
Kahvecibaşı Padişahın kah-
vesini özenle hazırlardı. Hatta
tarihi kayıtlarda kahvecibaşı
olan kişilerden sadrazamlığa

kadar yükselenler olmuştu. 
İlk kahvehane
İstanbul
Tahtakale’de

Kısa süre de dilden dile
namı yayılan kahve saray mut-
fağından sonra kanaklarda or-
dan da evlere girerek İstan-
bul’da tüm halkın tutkusu ha-
line gelerek büyük ilgi gördü.
Halk itirbarlı olan bu kahve
çekirdeklerini tavalarda ku-
rutarak dibeklerde dövdükden
sonra cezvelerde pişiriyordu.
Ve ilk kahvehane 1544 yılında
İstanbul’da Tahtakale’de iki
Suriyeli tarafından açıldı. İs-
tanbul’a gelen Venedikli tüc-
carlar burda içtikleri ve çok
beğendikleri içecekleri Vene-

dik’e götürerek kahvenin Av-
rupa serüvenini 1615 yı-

lında başlatmış oldular.
Avrupa’da ilk limonata
satıcıları tarafından so-
kaklarda satılan kah-
ve, 1645’de İtalya’da
açılan kahvehane ile
bir ilke imza atıl-

dı.1643’de Paris,
1651’de Londra’ya ve ar-

dından tüm Avrupa’da hızla
yayılan kahvehane kültürü
halkın en gözde mekanı oldu.
Kahvenin hızla yayılması ile
Avrupalılar kahve tarımına
başladılar. 
KAHVENİZ 
NASIL OLSUN?

Kahve tüm dünya da değişik
şekillerde işlerek bir çok faklı
tad ve şekilde içilebiliyor. İşte
en çok bilinen kahve çeşitleri;

Türk Kahvesi: Telvesi ile
servis yapılan tek kahve çeşidi 

Espresso: Makine ile ha-
zırlanan, koyu kavrulmuş, İtal-
ya'ya özgü bir kahve türüdür.

Mırra: Şanlıurfa'ya özgü,
birkaç kez demlenerek hazır-
lanan acı kahve. 

Cappuccino: Espresso ve
su buharı ile köpük haline ge-
tirilmiş süt eklenen kahve 

Americano: Espresso'nun
sıcak su eklenerek yumuşatıl-
mış şekli 

Latte: Espresso'ya az köpür-
tülmüş sütün eklendiği kahve. 

Macchiato: Espresso'ya
süt köpüğü eklenerek hazır-
lanan kahve. 

Mocha: Latte'ye çikolata
tozu veya şeker eklenmesiyle
yapılan kahve. 
Kahvenin faydaları

Çok eski bir geçmişe sahip
olan ve her yıl 400 milyardan
fazla tüketildiği düşünülen kah-
ve, dünyanın en popüler içe-
ceklerinden. Sağlık yararları,
bazı araştırmacıların, diyabetin
önlenmesine yardımcı olmak-
tan karaciğer hastalığı riskini
azaltmaya kadar değişebilece-
ğini söylüyor. İşta kahvenin
bazı faydaları:

n Kahve, tip 2 diyabetin ko-
runmasına yardımcı olabilir.

n Kafein alımının, parkinson
hastalığının görülme sıklığını
önemli ölçüde düşürdüğü sap-
tanmıştır. Ayrıca kahvede bu-
lunan kafein, Parkinson hastası
kişilerin hareketlerini kontrol
etmeye yardımcı olabilir.

n Kafein, sinir sistemini ha-
rekete geçiren bilinen bir ilaçtır.
Vücuda girdiğinde kafein, kalp
atım hızını ve kan basıncını
yükseltir, enerji seviyelerini yük-
seltir ve ruh halini iyileştirir.

n İtalyan araştırmacılar, kah-

ve tüketiminin karaciğer kanseri
riskini yaklaşık %40 oranında
azalttığını buldu. Ayrıca, so-
nuçlardan bazıları, günde üç
bardak içilirse, risklerin %50'den
daha fazla azaldığını göster-
mektedir. Kahvenin faydaları
özellikle karaciğer için çok etkili
olduğu doğrulanmıştır.

n Düzenli kahve tüketimi,
karaciğerdeki safra kanalla-
rının nadir bir otoimmün has-
talığı olan primer sklerozan
kolanjit (PSC) riskinin azal-
masını sağlıyor.

n Alkollü içeceklerden olu-

şan karaciğer sirozu insidansını
%22 azaltabilir. Araştırmacılar
her gün iki veya daha fazla
fincan kahve içmenin karaciğer
sirozu ölüm riskini %66 azal-
tabileceğini öne sürdüler.

n Kahvenin faydalarından
bir diğeri de yağ yakmaya yar-
dımcı olmasıdır.

n Kafeinsiz kahve karaciğer
enzim seviyesini düşürüyor.

n Kahve içmek kalp yet-
mezliğine karşı koruyor.  Gün-
lük olarak kahve içenler, iç-
meyenlere göre daha düşük
kalp yetmezliği riski taşıyor.
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40 yıllık hatırı olan kahvenin asırlık hikayesi
Hergün içtiğimiz kahvenin çok uzun bir geçmişi vardır. Kahvenin tarihi serüveni Habeşistandan başla-
yıp Yemen, Mekke, Mısır, Şam ve İstanbul’a uzanıp İstanbul’dan da dünyanın dört bir yanına yayılıyor.
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